
ého barevného formátu zpravodaje

.
si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoro

otiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, 

el do adventního času. Každý vɸtomto čase zavzpomíná na uplynulé dny aɸprovede malou bilanci svých splněných či 

bů. Pro některé to byl rok plný zdarů aɸúspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. Iɸpřes to se ale musí člověk 

oucnosti, do dalšího nového období aɸpevně věřit, ž
e bude další čas přece jen oɸněco lepší. Dovolte, abych iɸjá provedl 

em městě.

volebního období 2018-2022. Každý zɸVás si již jistě udělal dokonalý obrázek oɸtom, co je vɸrámci rozvoje města plněno

co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno aɸoɸco všem zvoleným zastupitelům vlastně jde. 

olitické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. Vɸrámci krajského dění se do svého závěru dosta

ravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, vɸjejichž podporované variantě jsou navrženy komunika

požadovalo město Modřice. Vɸpříp
adě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracov

í aɸpersonální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn. 

yla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. Vɸuplynulém roce bylo provedeno zásadní množství staveb

házíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly aɸprobíhá dokončování komunikací. Od 9.ɸ1

předávání díla aɸna 23.ɸ1.ɸ2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno u

provozu od 3.ɸ2.ɸ2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a
ɸzahrádky bude dokončen do 30.ɸ4.ɸ2020. Již přes vánoční svá

šebního provozu kluziště sɸumělou ledovou plochou. 

novaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 59

čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická aɸNádražní aɸčást zateplení bytové

Dále bylo za přispění MV aɸJMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitaliz

blokové při ulici Komenského aɸHusova, na Primále aɸuɸrybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty p

i Poděbradova aɸpřipravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova aɸSadova. Zɸvelkých budoucích investičních ak

ektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171ɸ– dům sɸpodloubím aɸje rozpracována PD na výstavbu n

na kterou již město od MV obdrželo příslib fi nanční dotace.

některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině zɸnich město díky pomalé práci stavebního úř

odboru územního plánování aɸpamátkové péče neobdrželo vɸzákonných lhůtách potřebná povolení aɸstanoviska. Nejv

projevila na revitalizaci veřejné zeleně aɸvýstavbě veřejných hřišť. S
amostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Mo

ordinace sɸplánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic aɸJižní tangenta. 

em zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit aɸbylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je 

emné aɸsoučasně zavazující. Nyní si ale nikdo zɸnás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? P

rok volební. Kɸvolebním urnám půjdeme vɸrámci krajských voleb aɸdoufejme, že to budou volby jediné.

astních aktivit aɸinvestic je město připraveno vɸnovém roce dokončit všechny nesplněné úkoly zɸroku 2019 aɸzejména 

život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání fi nančních prostředků na realizaci projektů zɸvyhla

ogramů. Kolik aɸvɸjaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovn

ředpoklady pro přidělování dotací. 

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života vɸnaše

kračující opravy VO aɸchodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu vɸareálu ulice Hybešova, parkovací stán

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin aɸzejména vybudování kamerového systému města.

o je naplánováno vɸrámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že V

ění daných úkolů aɸhlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

ě ta Modřice iɸjménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdra

aby se Vám vɸnovém roce vyplnila všechna Vaše přání aɸ

ččččččččččččččččččččččččččččččččnnníníníííníníníínííníínnnnnnnínínnnnnnn pppppppppppppppřeřeřeeřřeřřeřeeřeře

yččččččččččyčyčyččččyčččččččyčyččččččyčččččččyčččyččččččččččččččččččččččččč, ,,,,,,,,,,,,,,,,,, jaajajajaajaajaajajjajajjaajajajaajajajaaaaajjjjajjjaaaajjajajaaaaaaaaaaaaararararararaaararaaraararararararaaaararararaaaarraaaraaaaaa sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssiiii i i iii annnanananannnnannnnnannnnnnnnnnnannnnanannannanannnnnnannaaanaanannnaannnaaanaaaaaaaaaaaaaa i ii iiiiiiiiiii nenenenenenenenennenenenenennnnnneeeeevšvšvvšvšvššvšššššvvvvšššvšššvšvššššvššššššššššvšššvššššv i

omínánáánáánánánánánánánánánánánánánánánnnnánnánnnnánánnánnnánnánánánáááááánnáááááánánáááánáááááááá naaaaaaa uuupuuuuuuuuuuuuuuuuuuu lynuuulélélééééllélééééléééééléééélllllléléééléllléélééléélééééléléléééééééééééléléélélééélléléléééélllllll  d

éééé azaazazaz ses rok

4 | 2023www.mesto-modrice.cz



www.mesto-modrice.cz

2
4 | 2023

MĚSTO MODŘICE

Vítání jara s dětským folklorním kroužkem Foto: M. Hájek

 DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice  tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048  
Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz 



www.mesto-modrice.cz

3
4 | 2023

MĚSTO MODŘICE

OBSAH
Zprávy zɸradnice

Slovo starosty 4
Usnesení č. 3-ZMM/2023 5
Výběr usnesení RMM č. 9/2023 12
Výběr usnesení RMM č. 10/2023 13
Bezplatné sportovní prostory pro veřejnost v areálu Městské haly Modřice 14
Soutěž Fotografi e do městského kalendáře 15
Výsledky odpadového hospodářství za rok 2022 17

Informace od zastupitelů 

Zahájení sezóny na cyklostezce Brno–Vídeň a jiné dobré zprávy, nejen pro cyklisty 19
Ukliďme Modřice 21

Informace občanům 

Komise pro digitalizaci doporučuje… 22
Do práce na kole 2023 23
Modrá linka 24

Život v našem městě 

Zprávičky z mateřské školy 25
Modřický moučník 28
Zahradní slavnost na ZŠ Modřice 30
Dětský karneval 25. 3. 2023 31
Pálení čarodejnic 32
Ženáčské hody 33
Vítání jara v Modřicích 2023 34

Informace pro občany 

Inovativní doprava pro Modřice 38

Život v našem městě 

106. komorní koncert – sbor Vokál Přerov 41
Připravujeme 107. komorní koncert na radnici – středa 31. května 2023 v 19 hod. 42
Den lidových tradic a řemesel 43
Brabrouci – březnový výlet 44
Skauti už chystají tábor 47
Skauti na Dni s vojenskou technikou 48
První jarní výprava 49
Městská knihovna v Modřicích 51
Večer s Andersenem 52
Modřický Internetový Magazín 54
Univerzita třetího věku MU – nikdy není pozdě začít studovat! 55
Výzva matriky pro rodiče a jubilanty 57
Společenská kronika 57
Z modřické farnosti 58
Zahrádkáři informují 61
Jarní kurz NORDIC WALKING 62
Pasivní bytový dům pro seniory 63
Městská policie Modřice 66
AUSTIN CUP 2023 68
Pohár ČNS v nohejbale starších žáků v soutěži dvojice 70
Vyhlášení ankety Sportovec okresu Brno-venkov za rok 2022 73
Memoriál MUDr. Jiího Ventruby, CSc., v Modřicích 74
Fotbalová přípravka 76

Inzerce 77



www.mesto-modrice.cz

4
4 | 2023

ZPRÁVY ZɸRADNICE

SLOVO STAROSTY

Milí spoluobčané,
uvádím pravidelný 

přehled našich nej-
zajímavějších akti-
vit v měsíci březnu 
a akcí, které proběh-
ly nebo se připravují.

Stále ještě není 
známý začátek ani 
harmonogram prací 
rekonstrukce ulice 

Masarykova. Naplno probíhá rekonstrukce 
sběrného dvora. Po zimě se opět rozběhly 
práce na výstavbě workoutového hřiště.

Výběr schválených usnesení na zasedání 
Zastupitelstva města Modřice (ZMM) dne 
6. 3. 2023:
Členství ve spolku ENERKOM Bobrava, 

který je společenstvím pro komunitní ener-
getiku na území MAS Bobrava.

Nákup nemovitosti vedle kostela, která 
tvoří jeden funkční celek s domem s podlou-
bím na náměstí Svobody č. 171. Jako využití 
se nabízí spolková činnost, čeká se na vyjá-
dření majitele.

Účast na elektronické dražbě pozemku 
p. č. 289/1 k. ú. Modřice, o který město pro-
jevilo zájem. Dražba byla následně odložena 
na neurčito.

Text smlouvy o spolupráci s CTP při pří-
pravě investičních záměrů – vybudování ob-
chodního centra v komerční lokalitě za dál-
nicí D2, které je podmíněno realizací úpravy 
křižovatek u OC Olympia, a záměr města na 
vybudování stezky pro pěší a cyklisty přes 
D2. CTP zajistí veškeré projekční práce až 
do stupně stavebního povolení.

Rozdělení pokynů pro zpracování změny 
č. 1 ÚP Modřice na změnu č. 1a – změny 
mimo protipovodňových opatření a na změ-
nu č. 1b – protipovodňová opatření města. 

Snahou bude změnu č. 1a schválit ještě 
v letošním roce, k tomu bude svoláno opako-
vané veřejné projednání.

7. 3. jsme se s místostarostou účastnili Kraj-
ského setkání členů Svazu měst a obcí ČR.

8. 3. jsem byl v Tišnově na ocenění nejlep-
ších sportovců Tišnova a okresu Brno-ven-
kov za r. 2022. V kategorii kolektiv – seni-
orský tým se na 1. místě umístil náš MNK 
Modřice.

9. 3. jsem se zúčastnil setkání měst a obcí 
u kulatého stolu se zástupci Ministerstva 
dopravy, vedení Jihomoravského kraje, SFDI, 
ŘSD a dalších významných institucí na téma 
„Život a doprava v bezpečném a chytrém 
městě či obci JMK“.

S Jihomoravskou agenturou pro veřejné 
inovace (JINAG) jsme dohodli průzkum do-
pravní obslužnosti formou dotazníkového 
šetření. Cílem průzkumu bude získat infor-
mace o cestovní poptávce mezi našimi ob-
čany.

27. 3. jsme jednali o spolupráci s dotační 
agenturou, která by nám měla pomoci fi nan-
covat naše plánované investiční akce.

29. 3. proběhlo jednání na KÚ JMK s rad-
ním pro dopravu o opatřeních ke snížení do-
padu rekonstrukce D1 na dopravu v Modři-
cích. Na plánované rekonstrukci D1 v úseku 
mezi Brno-centrum a Brno-jih by měly být 
zahájeny hlavní práce již v červnu a měly by 
trvat 3 roky. 

31. 3. jsme se dohodli se zástupci MFK na 
přípravě fotbalového turnaje o Pohár staros-
ty, který proběhne 4.–6. 8. 2023.

Hledají se možnosti získání dalších parko-
vacích míst. Nejde to v řádu měsíců, ale let. 
Současně budeme podporovat zkvalitnění 
a větší využívání hromadné dopravy.

Libor Procházka



www.mesto-modrice.cz

5
4 | 2023

ZPRÁVY ZɸRADNICE

USNESENÍ Č. 3-ZMM/2023
z 3. řádného zasedání Zastupitelstva města Modřice (dále jen „ZMM“), 

konaného dne 6. března 2023 v 18 hodin v zasedací síni modřické radnice

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka konsta-
tuje, že
Řádné Zastupitelstvo města Modřice bylo 
řádně svoláno a vyhlášeno a je plně usná-
šeníschopné (v počtu 15, jmenovitě viz pre-
zenční listina)

Úvod

Usnesení 3Z-Ú1/2023: 
ZMM souhlasí s doplněním textu do zápisu 
z 2. jednání ZMM do bodu 6.4. v tomto znění:
„- Chybíková - na ZŠ se nepočítá s tím, že by 
se dělala architektonická soutěž?
Procházka - ne, nepočítá“ 
Hlasování: 15 pro 
 0 proti
 0 se zdrželo  

Usnesení 3Z-Ú2/2023: 
ZMM schvaluje zapisovatelkou 3. řádného 
veřejného zasedání ZMM Ing. Veroniku Láz-
ničkovou. ZMM schvaluje ověřovateli zápisu 
3. řádného veřejného zasedání ZMM zast. 
Jana Skalníka a zastupitele Pavla Dolečka. 
ZMM schvaluje program 3. řádného veřejné-
ho zasedání ZMM beze změny.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo  

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu

Usnesení 3Z-1.1/2023: 
ZMM bere na vědomí zprávu starosty města 
Modřice o činnosti městského úřadu a RMM 
za období od zasedání ZMM dne:
12. 12. 2022 do 6. 3. 2023.

Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo  
 
Bod 2 – Projednání a schválení Jednacího 
řádu ZMM pro volební období 2022–2026

Usnesení 3Z-2.1/2023: 
ZMM schvaluje předložený návrh Jednacího 
řádu ZMM pro volební období 2022–2026.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 3 – Kontrola uložených úkolů

Usnesení 3Z-3.1/2023: 
ZMM schvaluje zveřejnění životopisů jednot-
livých členů komisí, kteří k tomu dali souhlas, 
v souladu s platnou legislativou.
Hlasování:  13 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Vostrejš, 
Hejtmánek, Šiška, Chybíková, 
Slaný, Hökl, Hroudný, Absolo-
nová)

 0 proti
  2 se zdrželi (Doleček, Skalník)

Usnesení 3Z-3.2/2023: 
ZMM bere na vědomí zprávu starosty města 
Modřice o plnění úkolů uložených na před-
chozích zasedáních ZMM. 
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo  



www.mesto-modrice.cz

6
4 | 2023

Bod 4 – Bezpečnostní situace města

Usnesení 3Z-4.1/2023: 
ZMM bere na vědomí Zprávu o operativně 
bezpečnostní situaci v okrsku Modřice v roce 
2022 zpracovanou PČR Krajským ředitel-
stvím policie JMK OOP Rajhrad.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo  
 
Usnesení 3Z-4.2/2023: 
ZMM bere na vědomí Výroční zprávu o čin-
nosti MP Modřice za rok 2022.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo  

Bod 5 – Zpráva o provozu, hospodaření 
a využívání PBDS za rok 2022

Usnesení 3Z-5.1/2023:
ZMM bere na vědomí Zprávu o provozu, 
hospodaření a využívání Pasivního bytového 
domu pro seniory v roce 2022.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo  

Bod 6 – Zpráva o provozu, hospodaření 
a využívání MHM za rok 2022

Usnesení 3Z-6.1/2023: 
ZMM bere na vědomí Zprávu o provozu, hos-
podaření a využívání Městské haly Modřice 
v roce 2022.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 7 – Projednání hospodaření města 
v roce 2022

Usnesení 3Z-7.1/2023: 
ZMM bere na vědomí RO č. 12/2022 prove-
dené RMM 20. 12. 2022.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo  

Usnesení 3Z-7.2/2023: 
ZMM bere na vědomí zprávu o procentuál-
ním plnění rozpočtu města Modřice za rok 
2022.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 8 – Projednání majetkových transakcí

Usnesení 3Z-8.1/2023: 
Zastupitelstvo města Modřice schvaluje 
prodej pozemku p. č. 1315/36 k.ú Modři-
ce společnosti AGROMIR HOLDING a.s., 
IČ 082 29 309, se sídlem K Cihelně 296/6a, 
Praha za cenu 53.520 Kč s podmínkou uza-
vření kupní smlouvy do 31. 12. 2023.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo  

Usnesení 3Z-8.2.1/2023:
Zastupitelstvo města Modřice schvaluje na-
bytí pozemku p.č. 289/1, k.ú. Modřice, zahra-
da o výměře 1426 m2 v elektronické dražbě.
Hlasování:  11 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, 
Vostrejš, Hejtmánek, Chybíko-
vá, Hökl, Doleček)

 0 proti
  4 se zdrželi (Absolonová, Šiš-

ka, Slaný, Hroudný)

Usnesení 3Z-8.2.2/2023: 
Zastupitelstvo města Modřice schvaluje 
účast města na elektronické dražbě k naby-

ZPRÁVY ZɸRADNICE



www.mesto-modrice.cz

7
4 | 2023
tí pozemku p. č. 289/1 k.ú. Modřice a s tím 
související úhradu dražební jistoty.
Hlasování:  13 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, 
Vostrejš, Hejtmánek, Šiška, 
Chybíková, Hökl, Doleček, Ab-
solonová)

 0 proti
 2 se zdrželi (Slaný, Hroudný)

Usnesení 3Z-8.2.3/2023: 
Zastupitelstvo města Modřice svěřuje pravo-
moc dle § 85 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, radě města, a to 
v části týkající se rozhodnutí o maximální 
částce podání v elektronické dražbě pozem-
ku p. č. 289/1 k.ú. Modřice. 
Hlasování:  10 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, 
Vostrejš, Hejtmánek, Chybíko-
vá, Doleček)

 0 proti
  5 se zdrželo (Šiška, Hroudný, 

Hökl, Slaný, Absolonová)

Usnesení 3Z-8.2.4/2023: Zastupitelstvo 
města Modřice pověřuje majetkový odbor 
registrací města Modřice na dražebním por-
tále www.exekutor-dražby.cz a Ing. Antonína 
Mazálka, Ph.D., podáním nabídky v elektro-
nické dražbě v maximální výši schválené ra-
dou města dle bodu 8.2.3 usnesení.
Hlasování:  11 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, 
Vostrejš, Hejtmánek, Chybíko-
vá, Hökl, Doleček)

 0 proti
  4 se zdrželi (Hroudný, Slaný, 

Šiška, Absolonová)

Usnesení 3Z-8.3/2023: 
Zastupitelstvo města Modřice schvaluje 
smlouvu o budoucí smlouvě kupní na část 

pozemků p. č. 993/1 a 2030/3 k.ú. Mod-
řice dotčených stavbou trafostanice mezi 
městem Modřice a společností EG.D, a.s., 
IČ 280 85 400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo  

Usnesení 3Z-8.4/2023: 
Zastupitelstvo města Modřice schvaluje od-
koupení pozemku p. č. 4/2 zastavěná plo-
cha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 
č. p./č. e., a pozemku p. č. 4/3 ostatní plocha 
od PRODANCE, s.r.o., IČ 26464080, Osadní 
799/26, Praha za cenu 14.000.000 Kč za 
podmínky výmazu omezení vlastnického 
práva.
Hlasování:  14 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, 
Vostrejš, Hejtmánek, Chybí-
ková, Slaný, Hökl, Doleček, 
Hroudný, Absolonová)

 0 proti
 1 se zdržel (Šiška)

Usnesení 3Z-8.5/2023: 
Zastupitelstvo města Modřice schvaluje 
smlouvu o spolupráci při přípravě investič-
ních záměrů se společnosti CTPark Retail, 
spol.s r.o., IČ 27203069, se sídlem CTPark 
Humpolec 1571, Humpolec.
Hlasování:  14 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, 
Vostrejš, Hejtmánek, Šiška, 
Chybíková, Hökl, Doleček, 
Hroudný, Absolonová)

 0 proti
 1 se zdržel (Slaný)

Usnesení 3Z-8.6/2023: 
Zastupitelstvo města Modřice schvaluje 
prodej části pozemku p. č. 2031/1, nově dle 
GP č. 4146-7/2023 pozemek p. č. 2031/22 

ZPRÁVY ZɸRADNICE



www.mesto-modrice.cz

8
4 | 2023

k.ú Modřice o výměře 10 m2 do SJM Ing. 
arch. M. T. a Mgr. J. T.  za cenu 31.000 Kč 
s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 
31. 12. 2023.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-8.7.1/2023: 
Zastupitelstvo města Modřice schvaluje 
bezúplatný převod pozemků 2194, 2209 
a 2218/1 k.ú. Modřice z ČR- Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-8.7.2/2023:
Zastupitelstvo města Modřice pověřuje ma-
jetkový odbor řešením pozemků pod komu-
nikací – chodníkem s vlastníky pozemku 
p. č. 2225/8 a 2216 k.ú. Modřice.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-8.8/2023: 
Zastupitelstvo města Modřice deklaruje zá-
jem o odkoupení pozemku p. č. 784/9 a po-
věřuje majetkových odbor přípravou pokladů 
a jednáním s vlastníkem pro stanovení pod-
mínek jeho odkoupení na další zasedání za-
stupitelstva města.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 9 – Upřesnění rozpočtu roku 2023

Usnesení 3Z-9.1/2023: 
ZMM schvaluje odměny neuvolněným čle-
nům zastupitelstva města Modřice s účin-
ností od 1. 3. 2023 ve výši: neuvolněný místo-

starosta Ing. Brabec 39.375 Kč; radní, před-
seda FV a člen KSÚP Ing. Skalník 16.770 Kč; 
radní, člen KD, člen KPD a člen FV Ing. Mikuš 
16.039 Kč; předseda KV Ing. Šiška 4.376 Kč; 
 předseda KPD a člen KSÚP Kraut 8.021 Kč; 
předseda SZK a člen KŽP Bc. Absolono-
vá, MBA 8.021 Kč; předseda KD, člen KSÚP 
a člen FV Ing. Vostrejš 11.666 Kč; předseda 
KŠK, člen KŽP a člen KPD Ing. Hejtmánek 
11.666 Kč; člen KSÚP a člen KV Ing. Chybíko-
vá 7.290 Kč; člen KD a člen KV Ing. Doleček 
7.290 Kč; člen KSÚP Ing. Hökl 3.645 Kč; člen 
FV MVDr. Slaný 3.645 Kč; člen KV Hroudný 
3.645 Kč.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.2/2023: 
ZMM bere na vědomí RO č. 1/2023 provede-
né RMM 9. 1. 2023.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.3/2023: 
ZMM bere na vědomí RO č. 2/2023 provede-
né RMM 17. 1. 2023.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.4/2023: 
ZMM bere na vědomí RO č. 3/2023 provede-
né RMM 21. 2. 2023.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.5.1/2023 (Chybíková): 
ZMM schvaluje zařazení dotace pro Chari-
tu Rajhrad ve výši 269.000 Kč do rozpočtu 
města na r. 2023 a v tomto smyslu i úpravu 
smlouvy.

ZPRÁVY ZɸRADNICE



www.mesto-modrice.cz

9
4 | 2023
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.5.2/2023: 
ZMM schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 
rozpočtu města Modřice na rok 2023 na stra-
ně příjmů po RO č. 4 ve výši 183.876.500 Kč 
a na straně výdajů po RO č. 4 ve výši 
255.472.600 Kč jako schodkový se schod-
kem ve výši 71.596.100 Kč a fi nancováním 
ve výši 71.596.100 Kč a splátkou úvěrů 
v celkové výši 10.006.000 Kč. K fi nancování 
schodku a splátky úvěrů bude použita rezer-
va z minulých let a schválený úvěr od České 
spořitelny a.s. ve výši 30 mil. Kč.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.1/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 75.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a ZUŠ Oře-
chov, IČ 49461702 (příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.2/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 300.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a Římsko-
katolickou farností Modřice, IČ 65265891 
(příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.3/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 100.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a Xside 
Dancers, z.s., IČ 04342992 (příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.4/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 175.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a Dětským 
folklórním kroužkem, z.s., IČ 08839310 (pří-
jemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.5/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace na rok 2023 ve výši 
1.300.000 Kč z rozpočtu města Modřice 
roku 2023 mezi městem Modřice (poskyto-
vatel) a Městským fotbalovým klubem Mod-
řice, z.s., IČ 22869123 (příjemce). Podmín-
kou vyplacení dotace je ale řádná registrace 
spolku ve Spolkovém rejstříku.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.6/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace na rok 2023 ve výši 
985.000 Kč z rozpočtu města Modřice roku 
2023 mezi městem Modřice (poskytovatel) 
a Městským nohejbalovým klubem Modřice, 
z.s., IČ 04253906 (příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

ZPRÁVY ZɸRADNICE



www.mesto-modrice.cz

10
4 | 2023

Usnesení 3Z-9.6.7/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace na rok 2023 ve výši 
291.000 Kč z rozpočtu města Modřice roku 
2023 mezi městem Modřice (poskytovatel) 
a Tělovýchovnou jednotou Sokol Modřice, 
IČ 48480614 (příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.8/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 70.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a FC Atraps 
z. s, IČ 27049884 (příjemce). Částku je mož-
né vyplatit až po uhrazení všech dluhů vůči 
městu.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.9/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 90.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a organiza-
cí JUNÁK – český skaut, středisko Řehoře 
Mendla Brno, z.s., IČ 62157400 (příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.10/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 70.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a Pionýr, z.s. 
– pionýrská skupina Modřice, IČ 07828691 
(příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.11/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 100.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a Myslivec-
kým spolkem Modřice, z.s., IČ 48481271 
(příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.12/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 55.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a Klu-
bem stolního hokeje Dragons Modřice, z.s. 
IČ 49457977 (příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.13/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 100.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a Dubovými 
lístky, z.s, IČ 14165155 (příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-9.6.14/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 269.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a Diecézní 
charitou Brno, IČ 44990260 (příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

ZPRÁVY ZɸRADNICE



www.mesto-modrice.cz

11
4 | 2023
Usnesení 3Z-9.6.15/2023: 
ZMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace na rok 2023 ve výši 224.000 Kč 
z rozpočtu města Modřice roku 2023 mezi 
městem Modřice (poskytovatel) a SH ČMS 
Sbor dobrovolných hasičů v Modřicích, 
IČ 72049316 (příjemce).
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 10 – Zpráva o činnosti FV

Usnesení 3Z-10.1/2023: 
ZMM bere na vědomí zápis ze zasedání Fi-
nančního výboru ze dne 17. 1. 2023.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 11 – Zpráva o činnosti KV

Usnesení 3Z-11.1/2023: 
ZMM schvaluje KV provádění kontrolní čin-
nosti ve volebním období 2022–2026 v sou-
ladu s § 119 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ze-
jména kontrolu plnění usnesení ZMM a RMM 
a kontrolu dodržování právních předpisů Fi-
nančním výborem. 
Hlasování:  9 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, 
Vostrejš, Hejtmánek, Absolo-
nová)

  6 proti (Šiška, Slaný, Hroudný, 
Doleček, Chybíková, Hökl)

 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-11.2/2023: 
ZMM schvaluje KV ZMM pro volební období 
2022–2026 pravidelné kontroly v rozsahu:

1) Kontrola plnění usnesení ZMM a RMM

2) Kontrola dodržování právních předpisů FV

3) Kontrola dodržování právních předpisů 
městským úřadem na úseku samostatné 
působnosti

Hlasování:  8 pro (Procházka, Mazálek, 
Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, 
Vostrejš, Hejtmánek)

  6 proti (Doleček, Chybíková, 
Hökl, Hroudný, Slaný, Šiška)

 1 se zdržel (Absolonová)

Usnesení 3Z-11.3/2023: 
ZMM schvaluje KV pro rok 2023 provedení 
těchto jednorázových kontrol:

1)  Během roku kontrola zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu na dodávky 
a služby v částkách vyšších než 500.000 Kč 
v souladu s interní směrnicí města Modři-
ce na základě výběru KV.

2)  V průběhu roku jedenkrát kontrola dodržo-
vání právních předpisů FV 

3)  Ve druhé polovině roku kontrola činnosti 
Městské policie

4)  Ve druhé polovině roku kontrola činnosti 
Pracovní čety města

Hlasování:  9 pro (Procházka, Mazálek, 
Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, 
Vostrejš, Hejtmánek, Absolo-
nová)

  6 proti (Doleček, Chybíková, 
Hökl, Hroudný, Slaný, Šiška)

 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-11.4/2023: 
ZMM bere na vědomí zápis ze zasedání Kon-
trolního výboru ze dne 1. 2. 2023.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

ZPRÁVY ZɸRADNICE



www.mesto-modrice.cz

12
4 | 2023

ZPRÁVY ZɸRADNICE

Výběr usnesení RMM č. 9/2023
 z 9. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané

dne 21. března 2023 v 15 hodin v kanceláři starosty města

Usnesení 9R-6.8/2023: 
RMM schvaluje Úpravu provozních hodin pro 
veřejnost na fotbalovém hřišti s povrchem 
umělá tráva v lokalitě FINO a dále nové nasta-
vení provozních hodin pro veřejnost na hřišti 
s umělým povrchem vedle ZŠ Benešova.

Usnesení 9R-6.10/2023: 
RMM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 
rozpočtu města Modřice na rok 2023 na stra-
ně příjmů po RO č. 5 ve výši 185.381.500 Kč 
a na straně výdajů po RO č. 5 ve výši 
256.035.400 Kč jako schodkový se schod-

12 – Zpráva o postupu prací na návrhu Změ-
ny č. 1 ÚP Modřice

Usnesení 3Z-12.1/2023: 
Zastupitelstvo města Modřice schvaluje roz-
dělení pokynů pro zpracování změny č. 1 ÚP 
Modřice zkráceným postupem dle § 55a zá-
kona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu na dílčí části tak, že budou 
projednány a vydány samostatně dále jako:
a)  Změna č. 1a Územního plánu Modřice 

– v rozsahu pokynů pro zpracování změny 
č. 1 ÚP Modřice, schválených Usnesením 
12Z-3.1./2021 na 12. zasedání ZMM dne 
8. 3. 2021 mimo pokynu na zohlednění 
rozpracované studie „Protipovodňová opat-
ření města Modřice“.

b)  Změna č. 1b Územního plánu Modřice 
– v rozsahu zohlednění rozpracované stu-
die „Protipovodňová opatření města Mod-
řice“ stanovené v pokynech pro zpracová-
ní změny č. 1 ÚP Usnesením 12Z-3.1./2021 
na 12. zasedání ZMM dne 8. 3. 2021

Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

13 – Různé, diskuze

Usnesení 3Z-13.1/2023: 
ZMM schvaluje žádost o posun čerpání při-

dělené dotace městem Modřice na rok 2022 
Římskokatolické farnosti Modřice, Masaryko-
va 147, IČ: 65265891, z termínu 31. 12. 2022 
na termín 31. 12. 2023.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 3Z-13.2/2023: 
ZMM schvaluje členství města Modřice 
v ENERKOM Bobrava, z.s., Nebovidy 250, 
IČ: 17960649.
Hlasování:  10 pro (Procházka, Mazálek, 

Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, 
Vostrejš, Hejtmánek, Doleček, 
Absolonová)

 1 proti (Šiška)
  4 se zdrželi (Chybíková, Hroud-

ný, Slaný, Hökl)

Usnesení 3Z-13.3/2023: 
ZMM pověřuje zastupováním města Mod-
řice na členské schůzi Vírského oblastního 
vodovodu s.m.o., Výstaviště 405/1. Brno, 
IČ 60552662, konané dne 31. 3. 2023 zastu-
pitelku Ing. Hanu Chybíkovou.
Hlasování: 15 pro
 0 proti
 0 se zdrželo



www.mesto-modrice.cz

13
4 | 2023

ZPRÁVY ZɸRADNICE

Výběr usnesení RMM č. 10/2023
z 10. mimořádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané

dne 28. března 2023 v 18 hodin v kanceláři starosty města

Usnesení 10M-R-1.1/2023: 
RMM schvaluje Žádost o schválení 2. změny 
investičního plánu na rok 2023 na pořízení 
kuchyňského robota v částce 221.849 Kč 
vč. DPH a zařazení do plánu investic úpra-
vy povrchu kopce na zahradě školky ve výši 
440.010 Kč vč. DPH.

Usnesení 10M-R-2.1/2023: 
RMM schvaluje Odpisový plán majetku na 
rok 2023 ZŠ Modřice

Usnesení 10M-R-3.1/2023: 
RMM schvaluje bezplatný pronájem areálu 
Pod kaštany modřické chase dne 10. 4. 2023 
se zachováním zaplacení vratné zálohy ve 
výši 5.000 Kč.

kem ve výši 70.653.900 Kč a fi nancováním 
ve výši 70.653.900 Kč a splátkami úvěrů 
v celkové výši 10.006.000 Kč. K fi nancování 
schodku a splátek úvěrů bude použita rezer-
va z minulých let a schválený úvěr o České 
spořitelny a.s. ve výši 30 mil. Kč.

Usnesení 9R-6.11/2023: 
RMM odkládá rozhodnutí o maximální částce 
podání k el. dražbě pozemku p. č. 281/1 k.ú. 
Modřice z důvodu odročení dražby.

Usnesení 9R-6.12/2023: 
RMM zamítá pronájem pozemku p. č. 1690/186 
k.ú. Modřice žadateli, společnosti Sandwas-
te Investment s.r.o., Vladimírov 103, Sokolni-
ce, IČ 06860265. 

Usnesení 9R-6.13/2023: 
RMM schvaluje opakované zveřejnění zámě-
ru pronájmu venkovní reklamní plochy umís-
těné na pozemku p. č. 1977/74 k.ú. Modřice.

Usnesení 9R-6.14/2023: 
RMM schvaluje připomínky k upravenému ná-
vrhu Územního plánu města Brna B50/07/II 
MČ Brno-jih, k.ú. Přízřenice, ul. Moravanská 
včetně vyhodnocení na udržitelný rozvoj území.

Usnesení 9R-6.16/2023: 
RMM souhlasí s podáním žádosti a realizací 
projektu Podpora vzdělávání v ZŠ Modřice IV. 
výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ 
I. Operačního programu Jan Amos Komen-
ský (OP JAK), která by probíhala v letech 
2023–2026.



www.mesto-modrice.cz

14
4 | 2023

ZPRÁVY ZɸRADNICE

BEZPLATNÉ SPORTOVNÍ PROSTORY PRO 
VEŘEJNOST V AREÁLU MĚSTSKÉ HALY MODŘICE 

Město Modřice od 1. dubna nově otevírá 
venkovní prostory v rámci venkovního areálu 
Městské haly Modřice pro sportování veřej-
nosti.

Veřejnost bude moci sportoviště bezplat-
ně využívat takto:
●  Volnočasové hřiště vedle antukových 

kurtů: denně v době od 8:00 do 21:00 
hod. (nebo do setmění nastane-li dříve)

●  Hřiště a běžecký ovál s umělým povr-
chem vedle ZŠ Benešova: pondělí až 
pátek od 15,00 do 18,00 hod. sobota 
a neděle od 10,00 do 18,00 hod.

●  Fotbalové hřiště s povrchem umělá trá-
va (lokalita vedle bývalého FINO klubu): 
v sobotu 14:00 až 18:00 hod.

Podmínky pro užívání určují provozní řády 
těchto sportovišť vyvěšené na sportovištích 
nebo zveřejněné na webových stránkách 
Městské haly Modřice.

Volnočasové hřiště vedle antukových kurtů 
za restaurací Sokec 

Fotbalové hřiště s umělou trávou 
na ul. U Hřiště

Hřiště s běžeckým oválem vedle 
ZŠ Benešova

Foto: Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA



www.mesto-modrice.cz

15
4 | 2023

ZPRÁVY ZɸRADNICE

SOUTĚŽ FOTOGRAFIE DO MĚSTSKÉHO KALENDÁŘE
Koncem března skončilo hlasování o nej-

hezčí fotografi e prvního kola soutěže. Do to-
hoto kola bylo nahráno celkem 29 fotografi í. 
Za měsíc prosinec jste mohli vybírat z 9 foto-
grafi í. Zvítězil snímek Vánoční náměstí 2 se 
105 obdrženými hlasy. Stejný počet fotogra-
fi í byl doručen i do soutěžního měsíce ledna. 
V tomto měsíci získal nejvíce hlasů snímek 
Zimní ulice Poděbradova, a to rovných 104. 
Co do počtu soutěžních fotografi í byl nejbo-
hatší měsíc únor, ve kterém se o vítězi roz-
hodovalo mezi 11 fotografi emi. Vítězný sní-
mek Labutě v Modřicích obdržel 189 hlasů. 
Všechny fotografi e si můžete prohlédnout 
na webu města fotosoutez.mesto-modrice.cz.

Děkujeme všem autorům za nahrání krás-
ných fotografi í a také vám, kteří jste se zú-
častnili hlasování a pomohli vybrat ty nejhez-
čí. Vítězům jednotlivých měsíců gratulujeme, 
dle pravidel jim náleží odměna ve výši 500 Kč.

Soutěž pokračuje dále, již dnes si můžete 
prohlédnout první fotografi e doručené do 
druhého soutěžního kola. Uzávěrka druhého 
kola soutěže (měsíce březen, duben, květen) 
je 9. června 2023 ve 12:00. Fotografi e do 

soutěže jsou zveřejňovány průběžně, hlaso-
vání bude spuštěno až po zobrazení všech 
fotografi í, a to 9. června od 16:00. Ukončeno 
bude 30. června o půlnoci. 

Nakonec ještě upřesnění pro autory fo-
tografi í. Myšlenka fotosoutěže je pořídit 
a vybrat během roku fotografi e do kalendáře 
města na rok následující. Podmínkou je, že 
fotografi e musí souviset s městem Modřice. 
Tuto podmínku splňují fotografi e pořízené 
na katastrálním území města. Dále se před-
pokládá, že fotografi e jsou aktuální, focené 
v daném měsíci. Nahrávejte, prosím, pouze 
fotografi e orientované na šířku! Je to z důvo-
du formátu kalendáře. Fotografi e orientova-
né na výšku ze soutěže nevyřazujeme. Může 
se ale stát, že z důvodu formátu na výšku ne-
bude možné udělat vhodný ořez fotografi e 
pro zveřejnění v kalendáři. V takovém přípa-
dě bude použita fotografi e, která se umístila 
na druhém či dalším následujícím místě.

Zapojte se do druhého kola soutěže, těší-
me se na vaše fotografi e!

Antonín Mazálek

Ilustrační foto M.Hájek



www.mesto-modrice.cz

16
4 | 2023

ZPRÁVY ZɸRADNICE



www.mesto-modrice.cz

17
4 | 2023

ZPRÁVY ZɸRADNICE

VÝSLEDKY ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
ZA ROK 2022

Množství vytříděného papíru na jednoho 
obyvatele města v roce 2022 oproti roku 
2021 vzrostlo o 54 %, množství plastu do-
konce o 95 %. Značný nárůst, konkrétně 
42 %, je také u třídění skla. Celkově se ve sle-
dovaných komoditách vytřídilo o 63 % odpa-
du více než v roce 2021. Jedná se o význam-
ný nárůst vytříděného odpadu, děkujeme!

Minulý rok byl prvním celým rokem, kdy 
ve městě fungoval systém sběru tříděného 
odpadu (plastu a papíru) systémem Dům od 
domu. Většina občanů se do tohoto systému 
aktivně zapojila. Statisticky se vyhodnocuje 
váha odpadu v kg připadající na jednoho 
obyvatele města na kalendářní rok (kg/ob/
rok). Pro potřeby odpadového hospodářství 

v minulém roce se počítá s 5263 obyvateli 
města. Jakým způsobem tento systém ovliv-
nil výsledky za rok 2022, je patrné z násle-
dujícího grafu, který uvádí vývoj vytříděného 
odpadu ve městě Modřice v letech 2018 až 
2022 pro komodity papír, plast, sklo a nápo-
jový kartón (NK).

Pokud porovnáme dosažené výsledky 
s ostatními obcemi a městy v České republi-
ce, s výsledky Jihomoravského kraje, správ-
ního obvodu obce s rozšířenou působností 
Šlapanice či s městy podobné velikosti, ve 
všech srovnávaných skupinách je město 
Modřice na chvostu. Z dostupných dat vyplý-
vá, že největší potenciál na zlepšení se jeví 
v oblasti třídění skla.



www.mesto-modrice.cz

18
4 | 2023

ZPRÁVY ZɸRADNICE

Současně se zvýšením množství vytří-
děného recyklovatelného odpadu dochází 
k poklesu množství směsného komunálního 
odpadu. Novela Zákona o odpadech z roku 
2020 ale počítá s mnohem vyšší mírou třídě-
ní. Při jejím nesplnění budou městu výrazně 

narůstat fi nanční náklady na odpadové hos-
podářství. 

Třiďme odpad, pomáháme tím životnímu 
prostředí a významně snižujeme náklady na 
odpadové hospodářství!



www.mesto-modrice.cz

19
4 | 2023

INFORMACE OD ZASTUPITELŮ

ZAHÁJENÍ SEZÓNY NA CYKLOSTEZCE BRNO–VÍDEŇ 
A JINÉ DOBRÉ ZPRÁVY, NEJEN PRO CYKLISTY

Ve dnech, kdy píši tento příspěvek, trochu 
přituhlo a teploty se pohybují okolo nuly, 
ale věřím, že již brzy bude sluníčko při síle 
a příznivci cyklistiky rádi vyjedou na kole. 
Jednou z příležitostí, na kterou si dovoluji 
v zastoupení Cyklostezky Brno–Vídeň po-
zvat, bude ofi ciální zahájení sezóny na cyklo-
stezce v sobotu 22. 4. 2023 v Přibicích s bo-
hatým programem. Přibice byly pro tuto akci 
vybrány z důvodu nově postaveného úseku 
na cyklostezce.

Zatímco na cyklostezku Brno–Vídeň bude-
te moci vyrazit již letos, další dobré zprávy 
pro cyklisty mají delší horizont pro realizaci, 
ale přesto vás s nimi seznámím. 

CT Park oslovil město se záměrem vybu-
dování nové křižovatky jako přístupové cesty 
k nově budovanému obchodnímu domu za 
Scontem. Využili jsme této příležitosti a po-
žádali o vybudování chodníku/cyklostezky 
přes D2 směrem do Chrlic, přestože to CT 
Park neměl původně v plánu. Obyvatelům 

Modřic by se tak otevřely nové směry pro 
vycházky nebo vyjížďky například k Chrlické-
mu biocentru. Smlouva o tomto záměru byla 
projednávána zastupitelstvem města počát-
kem března.

S jiným záměrem na cyklostezku přišel 
Jihomoravský kraj. Jeho plán spočívá ve vy-
budování kvalitnější cyklostezky podél toku 
říčky Bobravy od Želešic až do Rebešovic, 
včetně vybudování mostu přes Svratku. Sami 
pak pracujeme na dokončení cyklostezky 
z Modřic do Olympie. 

Obyvatele Bobravy potěší, že máme nabíd-
ky na projekční práce pro vybudování chodní-
ku k železniční zastávce v Popovicích. Záro-
veň jsou na dobré cestě jednání s CT Parkem 
o možnosti využití autobusového spoje za-
jišťující dopravu do průmyslové zóny.

Roman Kraut zastupitel, zástupce Modřic 
ve Správní radě Cyklostezky Brno–Vídeň

Ilustrační foto M.Hájek



www.mesto-modrice.cz

20
4 | 2023

INFORMACE OD ZASTUPITELŮ



www.mesto-modrice.cz

21
4 | 2023

INFORMACE OD ZASTUPITELŮ

UKLIĎME MODŘICE

V sobotu 1. dubna, se uskutečnila akce 
Ukliďme Modřice, které se zúčastnilo více 
než 35 dobrovolníků. Akce byla zahájena 
v 9 hodin před radnicí, kde jsme vytvořili sku-
piny, rozdělili si potřebné vybavení a vyrazili 
do terénu. Podařilo se nám nasbírat přibliž-
ně 60 pytlů odpadků, které po skončení akce 
svezli pracovníci městské čety. Na závěr 
jsme se sešli ve dvoře radnice, kde bylo při-
chystané posezení u ohně s opékáním špe-
káčků. Počasí nám vyšlo slunečné a akci 
hodnotím jako vydařenou.

Rád bych poděkoval všem účastníkům 
akce, mezi kterými bylo i vedení města a My-
slivecký spolek Modřice. Poděkování patří 
také organizátorům a účastníkům úklidu na 
Bobravě, Brabroukům, Skautům a ZŠ Modři-
ce, kteří se akce účastní samostatně.

Věřím, že v příštích letech se sejdeme ješ-
tě v hojnějším počtu, třeba i s větší podporou 
místních spolků. 

Text a foto: Ing. Tomáš Brabec



www.mesto-modrice.cz

22
4 | 2023

INFORMACE OBČANŮM

KOMISE PRO DIGITALIZACI DOPORUČUJE…

Desatero bezpečného internetu
1.  Důležité jsou pravidelné aktualizace ce-

lého počítače, počínaje operačním systé-
mem, bezpečnostní bránou (fi rewall), anti-
vir a další programy.

2.  Některé viry mohou zablokovat bezpeč-
nostní software na vašem PC, proto je 
vhodné pravidelně kontrolovat jeho funkč-
nost.

3.  Škodlivé programy se často šíří prostřed-
nictvím nevyžádané pošty. Pokud neznáte 
odesílatele e-mailu, nikdy nestahujte přílo-
hu a neklikejte na žádné odkazy.

4.  Pozor je nutné dávat na e-maily, v nichž 
odesílatel požaduje, abyste se přihlásili na 
nějakou webovou stránku a aktualizovali 
informace o vašem účtu. S velkou pravdě-
podobností se jedná o podvod. Rozhodně 
svůj účet neotvírejte přes odkaz v e-mailu.

5.  Při zadávání přístupových hesel na inter-
netových stránkách se ujistěte, zda je web 
zabezpečený. To poznáte například podle 
ikonky zámečku na liště internetového 
prohlížeče nebo tak, že adresa webové 
stránky začíná zkratkou https, kde „s“ 
znamená bezpečná. Pamatujte, že i zde 
platí dvakrát měř ... než otevřeš stránku se 
svým heslem. Citlivé osobní informace za-
dávejte pouze na internetových stránkách, 
které dobře znáte a jsou bezpečné.

6.  Do e-mailů nepatří důvěrné informace, 
jako jsou čísla kreditních karet nebo ban-
kovní hesla, e-mailem, protože je může 
zachytit útočník. Pokud už potřebujete 
předat přihlašovací údaje elektronicky, po-
šlete např. přihlašovací jméno e-mailem 
a heslo přes SMS.

7.  Firewall pomáhá lépe zabezpečit váš počí-
tač. Pokud nejste zkušený uživatel, nedo-

poručuje se ho vypínat a nechte ho praco-
vat v automatickém režimu.

8.  Nepřihlašujte se k internetovému bankov-
nictví na cizích počítačích nebo v interne-
tových kavárnách, kde mohou být nainsta-
lovány keyloggery. (Keylogger je software, 
který slouží ke zjišťování hesel uživatelů.)

9.  Buďte opatrní při připojení k nezašifrova-
ným bezdrátovým sítím, protože mohou 
být odposlouchávány a útočník získá 
přístup k vašim datům v cizím počítači. 
Nedoporučuje se povolovat dostupnost 
vašeho počítače ve veřejné síti.

10.  Pokud něco prodáváte přes internet, 
dávejte pozor, kdo vám odpoví. Pokud 
někdo chce znát číslo vašeho účtu nebo 
vaší platební karty, raději ho ignorujte, 
pravděpodobně jde o podvod.



www.mesto-modrice.cz

23
4 | 2023

INFORMACE OBČANŮM

DO PRÁCE NA KOLE 2023

Zapojte se s námi do celonárodní výzvy „Do 
práce na kole 2023“ a podpořte tak udrži-
telnou dopravu a zkvalitnění životního pro-
středí. Výzva je určena pro týmy 2–5 členů 
nebo jednotlivce. Počítají se cesty nejen 
na kole, ale i pěšky, na koloběžce, bruslích, 
longboardech; do práce, školy, na MHD 
nebo ve volném čase. Registrace probíhá na 
www.dopracenakole.cz do 30. 4. 2023 a jíz-
dy se poté zaznamenávají v měsíci květnu. 
Čím dříve se zaregistrujete, tím nižší bude 
vaše startovné. V ceně startovného je tričko 
nebo nákrčník, možnost využití slev partnerů 
výzvy v rámci Akcí na triko, účast v soutěžích 
jednotlivých kategorií i účast na slavnostním 
vyhlášení výsledků výzvy, které proběhne 
v červnu 2023 v Otevřené zahradě v Brně. Do 
výzvy se mohou zapojit i zaměstnavatelé, 
kteří účastnický poplatek uhradí za své za-

městnance a soutěží o titul Cyklozaměstna-
vatel roku. V Brně a okolí výzvu koordinuje 
Partnerství, o.p.s. s podporou Magistrátu 
města Brna a lokálních partnerů. Zdravá tý-
mová soutěživost vás nenechá chladnými 
a můžete se těšit na hodnotné ceny na vy-
hlášení výsledků po skončení akce. Průběž-
né aktuální informace najdete na FB: Do prá-
ce na kole – Brno nebo na IG Do práce na 
kole. Těšíme se na vás v letošní výzvě v Brně 
a okolí!

Marek Ondrášek – koordinátor Do práce na 
kole pro Brno
marek.ondrasek@partnerstvi-ops.cz, 
tel.: 775 856 979
Web I Facebook I Partnerství, o.p.s. | Údolní 
33 | 602 00 Brno



www.mesto-modrice.cz

24
4 | 2023

INFORMACE OBČANŮM



www.mesto-modrice.cz

25
4 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

LEDEN
Začátek nového roku se nesl v pokračová-

ní plánovaných akcí.
Děti navštěvovaly modřickou knihovnu, 

kde pro ně byl nachystán program s názvem 
„Mokré pohádky“. Uskutečnilo se divadelní 
představení „Tetiny v kuchyni“, pokračovaly 
také lekce plavání v Městské hale Modřice. 
V úterý 24. 1. 2023 nás navštívily děti ze 
4.A ZŠ Modřice s paní učitelkou Podrackou, 
které dětem ze školky přečetly pohádku 
a dalšími aktivitami pak vedly k rozvoji před-
čtenářské gramotnosti. Paní učitelky začaly 
vést lekce edukačně stimulačních skupinek 
pro děti, které čeká zápis do základní školy.

ÚNOR
V knihovně začíná nový program pro naše 

děti „Pohádky ze vzduchu“. Jednotlivé třídy 
navštěvují knihovnu postupně, a to ve čtvr-
tek. Divadelního představení s názvem „Zim-
ní pohádka“ se kromě našich dětí účastní 
i školka Mrňata a přípravná třída ZŠ Modři-
ce – tak jako celý školní rok. V únoru je pro 
děti v jednotlivých třídách organizován kar-
neval. Nese se v duchu her, tance, zábavy 
a především nádherných a nápaditých pře-
vleků.  Tímto děkujeme rodičům za spoluprá-
ci a aktivní přístup. Koncem února proběhla 
ve třídách aktivita studentů Lékařské fakulty 
Masarykovy univerzity zaměřená na zubní 
prevenci. 

BŘEZEN
V knihovně pokračuje program „Pohádky 

ze vzduchu“, koná se divadlo „Jaro“. Ve čtvr-
tek 9. 3. jsme se skupinkou 15 předškolních 
dětí byli pozváni na projektový den do zá-
kladní školy. Viděli jsme učebnu fyziky, kde 
nám paní učitelka předvedla měření teplo-

ty vody a pokus s lentilkami. Pak jsme byli 
v učebně angličtiny. Děti předvedly, že zna-
jí některá anglická slovíčka, s nasazenými 
sluchátky jsme poslouchali pohádku a moh-
li si povídat ve dvojicích, děti si zahrály hru 
Twister. Nakonec jsme se podívali do počí-
tačové učebny. Děti se dozvěděly, jak se po-
čítač ovládá, jak se jmenují některé součásti 
a zkusily si ve Wordu napsat své jméno. Po-
hádka „O Rákosníčkovi“ zakončila zajímavé 
dopoledne. Do základní školy jdeme koncem 
měsíce s budoucími školáky navštívit první 
třídy. „Čtení dětem“ – tentokrát nám pohád-
ku a následné aktivity připravily děti ze třídy 
4.B ze ZŠ Modřice pod vedením paní učitel-
ky Řehořové. Jaro jsme vítali hned dvakrát. 
V pondělí 20. 3. jej přivítaly děti ze tříd Myšek, 
Zajíčků a Včelek, kdy s Morenkou vyrazily 
k potoku a vrátily se s ozdobeným létečkem. 
Druhá skupinka – Motýlci, Berušky, Žabáč-
ci a Ježečci se se zimou rozloučila v pátek 
24. 3. společně s obyvateli Pasivního bytové-
ho domu pro seniory. 

Tímto všem přejeme radost z přicházející-
ho jara  a pěkné velikonoční svátky.

Srdečně zveme rodiče k zápisu do naší 
mateřské školy, který se koná v úterý 2. květ-
na.

Bc. Monika Čechovská – ředitelka školy



www.mesto-modrice.cz

26
4 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Foto: archiv MŠ



www.mesto-modrice.cz

27
4 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Mateřská škola Modřice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

           POZVÁNKA K ZÁPISU 
     DO MATEŘSKÉ ŠKOLY MODŘICE, 
          ULICE ZAHRADNÍ 590 
            
                Zveme srdečně rodiče dětí  

             k zápisu na školní rok 2023/2024.          

          Koná se v úterý 2. května 2023 

                 od 9.00 do 11.30 hodin  

                          a mezi 13.00 a 17.00 hodinou  

                            v ředitelně mateřské školy. 

 

 
 
 

Veškeré informace k přijímacímu řízení najdete  
na webových stránkách naší MŠ: www.msmodrice.cz 

Přihlášku je možné si vyzvednout osobně od 1. 3. do 30. 4.,  
je také k dispozici ke stažení na webových stránkách školy. 

 
 
 

Tímto nabízíme rodičům možnost prohlídky tříd naší mateřské školy,  
a to v době mezi 9.00 a 10.00 hodinou dopoledne  

a mezi 14.00 a 16.00 hodinou odpoledne.  
 
 



www.mesto-modrice.cz

28
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

Modřický moučník
ročník soutěže1.

Baví vás pečení? 
 

Pojďme si společně užít "sladké" odpoledne . Upečte s dětmi
Váš oblíbený moučník a  přijďte si na Zahradní slavnost

zasoutěžit o titul "Nejlepší cukráři ZŠ Modřice".
 

Více informací na www.zsmodrice.org
(Přihlašování probíhá do 15.května 2023)



www.mesto-modrice.cz

29
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

Přihlášení k soutěži:
 

Vyplňte online formulář na stránkách školy nebo napište e-
mail na adresu slatinska@zsmodrice.org nebo

zelezna@zsmodrice.org.
V e-mailu uveďte jména a příjmení všech pekařů a třídu.

 
K soutěžnímu vzorku připište seznam alergenů.

 
Prosíme o včasné přihlášení do soutěže. 

Přihlašování bude probíhat do 15. května 2023.
 

Své moučníky přineste do 15:15 k soutěžnímu stolu v den
konání slavnosti.

 
Ochutnávka bude probíhat od 15:30 do 17 hodin, nebo do

snězení zásob. V 17:30 proběhne vyhlášení vítězů.



www.mesto-modrice.cz

30
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

31
4 | 2023

DĚTSKÝ KARNEVAL 25. 3. 2023

Foto: M. Hájek, další foto na https://mirekhajek.rajce.idnes.cz

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

32
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

Ilustrační foto M.Hájek



www.mesto-modrice.cz

33
4 | 2023

ŽŽeenáččské  hhody     
2023  

  
66..5.  ssobota    

117:30      ssttavění mmááje ss  ccimbálovkou JJánoch ––  vvenkovní aareál rrestaurace SSokec  
  
77..5.    nneděle    

99:00   ssrraz  sstárků  nna náměstí,  pprrůvod mměěstem    
1155::0000    ppoožehnání v  kkostele svv.. GGottharda  
1155::0000    vvystoupení dětského folklorního kroužku mměsta  
                   MModřice  ppřed radnicí  
115:300  ppřředání práva před radnicí  
117:330  hhoodová zábava  --  vvenkovní areál restaurace Sokec    

  
       ccelý   dden   ddoprovazí   DDH    VVenkovanka  

                                                                                                 SSrdečně Vás zve kolektiv stárků  

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

34
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

VÍTÁNÍ JARA V MODŘICÍCH 2023

26. března jsme uspořádali ve spolupráci 
s rodiči dětí našeho kroužku, s SDH Modřice 
a za podpory města Modřice a MAS Bobrava 
„Vítání jara v Modřicích“. Velmi mile nás potě-
šil velký zájem veřejnosti. Této tradiční akce 
se zúčastnilo celkem 82 dětí, které doprová-
zeli rodinní příslušníci všech věkových kate-
gorií. Ráda bych všem zainteresovaným po-
děkovala jménem vedení spolku DFKM z. s.

A co děti napsaly o vítání jara?
Odpoledne jsme se potkali před radnicí, 

kde jsme si společně pověděli, co to Smrtná 
neděle vlastně je a proč se vynáší Smrtka. 
Proto teď víme, že Smrtka je symbolem zimy 
a vynáší se, aby bylo jaro. Na začátku jsme 
si zazpívali pár písniček, zahalekali si hale-
kačky a odešli jsme průvodem za Smrtkou 
směrem k domovu seniorů. Tam nás, jako 
vždy, přivítali s úsměvem na tváři. Také si 
s námi zazpívali písničky, které uměli už z na-
šich minulých návštěv. Byla tam zase skvělá 
atmosféra a moc jsme si to užili. Nakonec 
jsme se s nimi vyfotili a pokračovali dál 
v cestě k rybníčku. Po cestě se k nám přidali 
nějací lidé a my jsme byli rádi, že tu naši dob-
rou náladu můžeme šířit dál. Zpívali jsme 
písničky všeho druhu. Od obyčejných písni-
ček, které známe od mala (Skákal pes), až po 
ty nejnovější lidovky, které jsme se nedávno 
naučili na zkoušce (Seděl vrabec na koste-
le). Když jsme došli k rybníčku, čekali tam na 
nás dobrovolní hasiči s občerstvením a taky 
stanoviště, které nám nachystali naši kama-
rádi. Ale než jsme si je prošli, museli jsme za-
pálit a poslat po řece Morenu, což se po chví-
li opravdu povedlo. Zapálili jsme ji a hodili 
pryč, aby tu už zima nebyla. Symbolem jara 
je líto, které se zdobí při vítání. Jedno takové 
lítečko jsme si nazdobili mašličkami a zase 
jsme si zazpívali pár jarních písniček, jako je 
Přišlo jaro do vsi. Potom jsme už utíkali na ty 
stanoviště, kde byli někteří naši rodiče v kroji 
a ukazovali nám hry, které se kdysi hrávaly. 
Vyšlo to úplně akorát. Jakmile jsme si prošli 
stanoviště, rozpršelo se a my jsme se běželi 
schovat k hasičům pod stan a dali si dobroty, 
které nám maminky upekly, nebo párek v ro-
hlíku, který nám nachystali hasiči. Moc jsme 
si to užili a jsme rádi, že nás bylo tolik.

Anežka Klangová 15 let, Maruška Klangová 
10 let, Emička Chytilová 8 let, 

Sofi nka Urbanová 11 let



www.mesto-modrice.cz

35
4 | 2023

Začali jsme na náměstí a tam jsme si poví-
dali o Moreně či Smrtce (někde Smrťák nebo 
Mařena) a proč se vynášela. Zjistili jsme, že 
se vynášela, aby se odehnala zima a přivítalo 
jaro. Zazpívali jsme si a zatancovali a pak se 
vydali k babičkám a dědečkům do pasivního 
domu. Cestou jsme dělali rachot, zpívali si 
a křičeli halekačky. Moc nás to bavilo, pro-
tože tam byl rámus a doma ho dělat ne-
můžeme. Když jsme přišli k babičkám 
a dědečkům, tak jsme jim zazpívali naši ob-
líbenou písničku Seděl vrabec na kostele 
a další skvělé písničky. Dostali jsme lízátka 
a byli jsme moc rádi. Potom jsme se vydali 
na poslední úsek cesty směr rybníček. Zase 
jsme dělali hluk. Celou cestu nás doprová-
zeli policisté, kteří nám pomohli, když jsme 
přecházeli silnici. U rybníčku jsme Moreně 
ještě zazpívali a předali Jaňule k zapálení. 
Moc se jí to nedařilo, tak jsme ji museli po-
vzbuzovat. Přece jen se ji zapálit podařilo 
a hodila se do vody. Pak jsme si ještě ozdobi-
li lítečko, jako symbol jara, a přesunuli se na 
stanoviště. Tam si pro nás maminky a tatínci 
připravili různé hry, které se hrály dřív. Nejvíc 
nás zaujal špaček, kuličky a střílení z praku. 
Taky tam byl koutek na focení, kde byli různé, 
nejen folklorní, kulisy. Taky jsme si dali buch-
ty od maminek a párek v rohlíku od hasičů, 

kteří zde měli stánek. Když začalo pršet, za-
čali jsme se unaveni vracet domů s krásnými 
vzpomínkami.

O našich dalších aktivitách se dozvíte na 
www.folklorni-krouzek-modrice.cz, na fb fol-
klorního kroužku.

Ivana Cetlová, předseda DFKM, z. s.
Foto: Mirek Hájek a kreslené obrázky dětí.

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

36
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

37
4 | 2023

Foto: M.Hájek

HASIČSKÝ BÁL 24. 3. 2023

INFORMACE PRO OBČANY



www.mesto-modrice.cz

38
4 | 2023

INOVATIVNÍ DOPRAVA PRO MODŘICE
Město Modřice ve spolupráci s Jihomo-

ravskou agenturou JINAG připravuje pilotní 
projekt moderní formy veřejné hromadné 
dopravy. V lokalitách, které nám pomůže-
te vybrat, bude navrženo dočasné posílení 
hromadné dopravy založené na poptávko-
vém principu. 

A co že to je poptávková doprava? Jed-
noduše jde o moderní způsob hromadné 
dopravy, která se nedrží běžných tras a jízd-
ních řádů. Autobus přijede na zavolání podle 
vašich potřeb a odveze vás tam, kam potře-
bujete. Ať už používáte aplikace v chytrém 
telefonu, nebo ne. Pokud ho totiž nepoužívá-
te, bude vám dostupná podpora na telefonu, 
která vám s objednávkou ráda pomůže.

V rámci první fáze pilotního projektu se 
na vás nyní obracíme s prosbou o vyplnění 
dotazníku zaměřeného na to, jak cestujete 
MHD nebo jinak. Účelem je výběr několika 
míst v Modřicích a okolí pro posílení doprav-
ní obslužnosti formou poptávkové dopravy. 
Zároveň nás zajímá i zájem o služby takzva-
ného seniorbusu – dopravu pro seniory s lep-
ším přístupem, nízkou podlahou pro snadné 
nastupování a pohodlnými sedadly. Služba 
obvykle poskytuje pomoc při nastupování 
a vystupování, pomoc se zavazadly.

Dotazník najdete přiložený v tomto zpra-
vodaji a můžete ho po vyplnění odevzdat na 

městském úřadě. Lze jej také vyplnit v elek-
tronické podobě na webu. QR kód s odka-
zem najdete níže a také na přiloženém listu 
s dotazníkem. 

Po vyhodnocení vašich dotazníků pro vás 
uspořádáme setkání s vedením města, na 
kterém nám můžete pomoci dále upřesnit 
výsledky a zapojit se do přípravného pro-
cesu. Součástí setkání bude také slosování 
o drobné věcné ceny. Pokud se chcete sloso-
vání zúčastnit, nezapomeňte nám uvést váš 
kontaktní e-mail nebo jméno.

Navržený systém poptávkové dopravy 
bude sloužit jako dočasný pilotní projekt, 
kterým vyzkoušíme, jak dobře funguje a jak 
jste s ním spokojeni. Získané zkušenosti 
nám pak pomohou systém nastavit co nej-
lépe a případně zavést i na jiných místech 
v kraji.

Jan Tichý
specialista pro mobilitu JINAG

INFORMACE PRO OBČANY



www.mesto-modrice.cz

39
4 | 2023

ÚDAJE O DOMÁCNOSTI A JEJÍCH ČLENECH

1) Kolik osob žije ve Vaší domácnosti?
2) Napište počet osob ve Vaší domácnosti dle specifikace.

Děti ZŠ

Studenti SŠ (nepracující při studiu)

Studenti SŠ (pracující při studiu)

Studenti VŠ (nepracující při studiu)

Studenti VŠ (pracující při studiu)

Dospělí (pracující)

Dospělí (nepracující)

Rodiče na RD

Důchodci

3) Kolik používáte automobilů?
JAK V SOUČASNOSTI CESTUJETE?

V rámci následujících otázek se Vás budeme ptát na nezbytné a volitelné aktivity. 
Nezbytné aktivity jsou činnosti, které musíte vykonat, např. lékař, zaměstnání či  

škola. Volitelné aktivity jsou činnosti, které si vybíráte ve svém volném čase, např. 
kultura, zábava, návštěva, nakupování.

4) V rámci jakých nezbytných 
aktivit opouštíte své bydliště?

Zaměstnání

Škola

Lékař

Úřední záležitosti

Nikam nevyjíždím 

06:00 - 09:00

09:00 - 12:00

12:00 - 16:00

16:00 - 20:00

20:00 - 00:00

00:00 - 06:00

5) V kterou denní dobu?

6) Konají se tyto nezbytné aktivity v Modřicích nebo mimo 
Modřice? Odhadněte kolik procent cest směřuje mimo

Všechny Vaše osobní údaje zpracováváme v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména dle obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 (dále „GDPR“), a na to 

navazujících právních předpisů.

DOTAZNÍK – INOVATIVNÍ DOPRAVA PRO MODŘICE

INFORMACE PRO OBČANY



www.mesto-modrice.cz

40
4 | 2023

INFORMACE PRO OBČANY

7) V rámci jakých volitelných 
aktivit opouštíte své bydliště?

Nákup

Výlet

Návštěva

Volnočasové aktivity

Jiná

06:00 - 09:00

09:00 - 12:00

12:00 - 16:00

16:00 - 20:00

20:00 - 00:00

00:00 - 06:00

8) V kterou denní dobu?

9) Konají se tyto nezbytné aktivity v Modřicích nebo mimo 
Modřice? Odhadněte kolik procent cest směřuje mimo

DOPRAVNÍ POPTÁVKA
10) Kam a jak často jezdíte?

12) Napište maximálně 3 místa v okolí Modřic, kde vám chybí zastávka na 
stávajících trasách MHD.

13) Napište maximálně 3 místa v okolí Modřice, kde vám zcela chybí 
obslužnost MHD.

11) Jak často je pro Vás či některého ze členů Vaší domácnosti obtížné využít 
hromadnou dopravu nebo pomoci blízkých při dopravě do vašeho cíle?

Alespoň 1x týdně

Alespoň 1x za dva týdny

Alespoň 1x za měsíc

Jiná

14) Využili byste dopravu pro seniory s lepším přístupem a asistencí (seniorbus)?
Ano Ne Nevím

15) Jako poděkování za vyplnění dotazníku Vám nabízíme možnost zařadit se do 
slosování o ceny. Pokud máte zájem, napište nám Vaše jméno.



www.mesto-modrice.cz

41
4 | 2023

106.KOMORNÍ KONCERT – SBOR VOKÁL PŘEROV

Foto: M.Hájek

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

42
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

PŘIPRAVUJEME 107. KOMORNÍ KONCERT 
NA RADNICI – STŘEDA 31. KVĚTNA 2023 V 19 HOD.

Na letošním jarním koncertě pro modřické publikum připravujeme opět společné vystou-
pení sólistů místní ZUŠ a pěveckého sboru. Na programu budou klasické skladby a písně 
i swingové melodie.
Účinkovat budou:

Vendula Šromová a Pavel Rosendorf – klarinety, Jana Máslová – klavír, Petr Pauk – sa-
xofon, Milan Kašuba – kytara a Smíšený pěvecký sbor města Modřice – umělecký vedoucí 
a dirigent Jaromír Gamba.

Za realizační tým komorních koncertů srdečně zve 
Vlastimil Čevela

modricke-koncerty.webnode.cz



www.mesto-modrice.cz

43
4 | 2023

@DFKMODRICE

WWW.FOLKLORNI-KROUZEK-MODRICE.CZ

Cimbálová muzika Aleše  Smutného
 vystoupení  dět í  z  Dětského
folklorního kroužku Mod ř ice

 sty lový  jarmark

Dětský folklorní  kroužek Modř ice,  z .s .
ve spolupráci  s  městem Modř ice

a Restaurací  Sokec
vás srdečně  zve na

Den lidových tradic a řemesel
sobota 27 .  5 .  2023 od 14 .00

areál Restaurace Sokec

u městské haly modř ice

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

44
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

V prvním jarním měsíci náš oddíl čekala 
pouze jedna, zato ale skvělá akce. Březnový 
výlet je sice každoroční událostí, letos jsme 
ho ale hodně změnili. Místo pouze jednoho 
dne jsme ho natáhli na celý víkend zaměře-
ný na procvičování tábornických dovedností 
a znalostí a ještě k tomu si děti (i vedoucí) 
musely vařit samy na lihových vařičích, nebo 
– v případě těch starších – na otevřeném 
ohni.

V pátek po příjezdu do srubu Strážná, kde 
jsme víkend trávili, jsme se vybalili o snědli 
poslední zbytky jídla z domu. Hned poté pak 
následovala rozehřívací kvízová hra, při které 
si děti zopakovaly své znalosti o oddíle, pří-
rodě, zvířatech a mnohém dalším. 

V sobotu nás pak čekalo prověření tábor-
nických dovedností a jejich užití v praxi. Sou-

částí byly stavby stanu i přístřešku, které se 
nám budou hodit i na nadcházejícím Setono-
vě závodu, rozdělání a udržování ohně v ne-
příznivých podmínkách, a dokonce i stavba 
ohně lenochů, do kterého se přikládá samo! 
Ti nejmenší se pak učili napnout lano mezi 
dvěma stromy, nebo třeba uvařit vodu na li-
hovém vařiči, což se jim hodilo hlavně hned 
poté, neboť přišlo na řadu vaření oběda. Tím 
byl bramborový guláš, který se všem moc 
povedl a dobře jsme si na něm pochutnali. 
Odpoledne se pak děti snažily ve strategic-
ké hře nasbírat co nejvíce surovin a postavit 
si a ubránit co největší osadu, následovalo 
vaření dalšího jídla – těstovinového salátu 
– tentokrát v opravdových nepříznivých pod-
mínkách, protože začalo pršet. To nás však 
nemohlo zastavit, a nakonec nikdo nebyl 

BRABROUCI – BŘEZNOVÝ VÝLET



www.mesto-modrice.cz

45
4 | 2023
o hladu. Večerní táborák nám sice déšť také 
překazil, ale v jídelně u hořícího krbu jsme si 
stejně tábornické písničky zazpívali.

V neděli jsme ještě stihli se staršími na-
chystat a s mladšími projít šipkovanou, čímž 
si mnoho z nich doplnilo chybějící část ces-
tičky Orientace. Následovalo poslední vaře-
ní, kterým byly špagety s rajčatovou omáč-
kou, a pak už jen balení, úklid a odjezd zpět 
domů. Celý víkend jsme si všichni moc užili 
a doufáme, že se tato podoba Březnového 
výletu ujme a podaří se nám ho takto zorga-
nizovat i příští rok.

Nakonec ještě zbývá jen dodat, že i letos 
pořádáme dva turnusy příměstského tábo-
ra, od 10. do 14. 7. a od 17. do 21. 7., podrob-
nější informace najdete na našich stránkách 
www.brabrouci.cz, tak se neváhejte přihlásit, 
těšíme se na vás!

Za Brabrouky
Helča „Hříbě“ Císařová
Foto: archiv Brabrouků

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

46
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

47
4 | 2023

SKAUTI UŽ CHYSTAJÍ TÁBOR

Přestože pro děti jsou letní prázdniny 
a s nimi spojená dobrodružství ještě v nedo-
hlednu, organizátoři táborů mají už teď plné 
ruce práce. Ne jinak je tomu u modřických 
skautů. Po dvou letech, kdy jsme tábory trá-
vili na Držkové nedaleko Zlína, nastal čas 
zkusit zase něco nového, a tak se letos v dru-
hé půlce července vypravíme tábořit na břeh 
řeky Oslavy. Naštěstí to není moc daleko, tak 
už někteří vedoucí vyrazili na průzkum okolí, 
aby zjistili, co vše tam můžeme podniknout, 
a dle jejich zpráv se máme na co těšit.

Tábořiště ale není všechno. Je třeba zajis-
tit materiál, vymyslet jídelníček, domluvit po-
mocníky, kteří přiloží ruku při přepravě věcí, 
průběžných nákupech nebo v kuchyni, a těs-
ně před táborem pak také vše nakoupit a za-
balit. V neposlední řadě je také třeba vymys-
let program. Abychom vše v klidu stihli, jsou 
už přípravy letošního tábora v plném proudu.

Protože se na tábor chystá mnoho dětí 
poprvé, uspořádali jsme v březnu pro rodiče 
speciální schůzku, kde jsme představili, jak 
to na našich táborech vypadá. Účast rodičů 
sice nebyla valná, zájemci se ale dozvěděli 
vše, co potřebovali vědět. Jaký je režim dne, 
jak se děti zapojují do táborového života 
nebo proč jsou důležité hlídky a na co všech-
no se děti mohou těšit. Jsme moc rádi, že 
zájem o skauting stále roste, a věříme, že 
tábor bude skvělým zážitkem nejen pro dlou-
holeté členy, ale i pro nováčky.

Držte nám pěsti, ať nás při leckdy nároč-
ných přípravách neopouští kreativita a pozi-
tivní nálada, aby náš letošní tábor zase stál 
za to.

Text: Klára Čonková - Panda
Foto: Veronika Chovancová - Verda 

(z prezentace pro rodiče)

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

48
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

SKAUTI NA DNI S VOJENSKOU TECHNIKOU

25. března jsme zajišťovali jedno ze stano-
višť na akci „Den s vojenskou a civilní techni-
kou“ pro VZA Bunkr. Kromě techniky tam byli 
také koně, poníci, kozy, záchranářští psi, ha-
siči, vrtulník, nad hlavou nám prolétávalo le-
tadlo... no prostě parádní podívaná (smekám 
teda před těmi zvířaty, musí být dost otrlá...).

Už jsme byli propagovat skautské doved-
nosti ledaskde, ale aby nám kolem stanovi-
ště co pár minut profrčel tank nebo obrně-
ný transportér, to jsme zažili poprvé a byl 

to teda zážitek opravdu nevšední. Moc se 
nám tam líbilo a měli jsme radost, že ved-
le takových atrakcí, jež jsem zmiňovala, byl 
i o rozkřesávání ohníčků nebo vázání provi-
zorního sedáku velký zájem.

Text: Jitka Litschmannová – Hermiona
Foto s vojáky: z Facebooku VZA BUNKR 

– Veřejný zábavní areál Horákov 
– Rekonstrukce bitvy o Kaprálův mlýn

Další foto: Archiv oddílu



www.mesto-modrice.cz

49
4 | 2023

PRVNÍ JARNÍ VÝPRAVA

Na první jarní výpravě jsme se vydali k naší 
základně na Vagonku. Měli jsme spoustu 
nápadů, co si vyzkoušíme. Cestou tam jsme 
potkali opravdu hodně zvířat, ať už těch nej-
menších, v podobě majky fi alové, našeho 
jedovatého brouka, různých broučků, mno-
honožek, po bažanty, zajíce a celý den nás 
doprovázely také srny a myslíme, že se na 
nás přišel podívat i srnec Jenda, který byd-
lí na námi pronajatém pozemku. Na louce 
jsme našli i další „pobytové stopy“ srn – od 
vyleželých pelíšků až po okus a bobky. 

Pak jsme se hned pustili do přípravy oběda 
v podobě hamburgerů, každý dostal nějaký 
úkol a celkem hezky nám to šlo, takže jsme 
si nejen výborně pochutnali, ale také jsme se 
brzy mohli pustit do řešení detektivní záha-
dy, kdy jsme se všichni probudili s amnézií, 
a jediné, co jsme o sobě věděli, bylo napsáno 
na kartičkách. Museli jsme zjistit informace 
o ostatních, najít indicie skryté kolem a se-
stavit celý řetězec událostí, který vedl ke zlo-
činu. Rolí se někteří zhostili tak věrohodně, 
že jsme se museli pustit do divoké honičky 
a zatýkání podezřelých, aby se nakonec uká-

zalo, že ne každé anonymní udání je věro-
hodné a nic nemusí být tak, jak se na první 
pohled zdá.

Naučili jsme se, že musíme pečlivě zvážit 
všechny informace, a jedině jejich správné 
vyhodnocení a seřazení v čase nám dokáže 
správně odpovědět na otázku – kdo to byl?

Malé volné chvilky jsme využili k bě-
hačkám nebo k dalšímu kolu hry „Palermo“, 
kterou hrajeme moc rádi. Na svačinku jsme 
si na ohni upekli hady s cukrem a skořicí, 
bylo to výborné.

A pak jsme se už pustili do setí a sázení 
rostlinek, kterých se nám sešlo opravdu hod-
ně, a tak doufáme, že ředkvičky v krtincích, 
jahody, hrášky, slunečnice, maliny či lískáče 
a vše další se alespoň trošičku vydaří, i když 
podmínky budou těžké. Zahradní deštík nás 
poprvé za celý den zastihl na odchodu, a tak 
jsme si řekli, že to je kvůli dalšímu zavlažení 
naší divoké zahrádky, a spokojeně jsme se 
vydali zpět do Modřic.

Text: Jitka Litschmannová - Hermiona
Foto: Archiv oddílu

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

50
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

51
4 | 2023

Výběr z knižních novinek – duben 2023

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VɸMODŘICÍCH

 PRO ŽENY
Ann, Jewel E.: Transcendence
Auci, Stefania: Pád sicilských lvů
Bright, Jennifer: Všechno, co jsme ztratili
Brown, Sandra: Tajnůstkáři
Caspian, Hanna: Lesk soumraku
Cartland, Barbara: Polibek pro krále
Fischer, Tami: Potopené lodě
Grünig, Michaela: Dny rozhodnutí
Kutišová, Simona: Jednou se uvidíme
Mlynářová, Marcela: I v blázinci se dá žít
Perinsová, Ella: Joan a její cesta k novému 
životu
Wake, Jules: S láskou z Riviéry
 NAPĚTÍ
Bannalec, Jean-Luc: Bretaňská idyla
Bartošová, Tereza: Klekánice
Černucká, Veronika: Večírek s hořkým kon-
cem
Gerritsen, Tess: Znám tajemství
Klevisová, Michaela: Vraní oko
Stabenow, Dana: Zrádné loviště

 SVĚTOVÁ LITERATURA
Brookes, Maggie: V lásce a válce
Kaiser, Ann-Sophie: Slova a zázraky
Whitaker, Helen: Dávám tomu rok
 ČESKÁ LITERATURA
Braunová, Petra: Ibka
Hanišová, Viktorie: Neděle odpoledne
Klabouchová, Petra: U severní zdi
Pantovič, Kateřina: Josefíně všichni lžou
Potůčková, Lenka: Návrat nežádoucí
Rudiš, Jaroslav: Noční chodci
Skočílková, Mirka: Vesničanka
Soukupová, Petra: Nikdo není sám
Wilková, Scarlett: Ty chladné oči
Zlatníková, Miroslava: Manekýna
 HISTORIE NAUČNÁ I ZÁBAVNÁ
Nesměrák, Martin: V obležení
Repová, Hana: Lilly
Vašíčková, Michaela: Lvice v erbu krále
Vondruška, Vlastimil: Zásnubní prsten, An-
děl smrti

Ilustrační foto M.Hájek

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

52
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

VEČER S ANDERSENEM

V pátek 31. března jsme se jako každý rok 
(vyjma dva smutné kovidové) sešli s „panem 
Andersenem“ v modřické knihovně. Po dlou-
hé úvaze jsme zkrátily Noc na Večer. Bylo 
to dobře. Kapacita knihovny by nepobrala 
všechny dětské čtenáře, kteří měli zájem, 
abychom mohli nocovat. Takto mohli přijít 
i ti, co se předem nepřihlásili, ale my všichni 
jsme je s úsměvem a pohádkami přivítali.

Večer končil ve 22.00. Snažily jsme se do 
těch pěti hodin vměstnat co nejvíc toho, co 
tuto noc děti po celé republice v Noci s An-
dersenem zažívaly. O to to bylo intenzivněj-
ší. Stihli jsme si pustit na uvítanou písničky 
pánů Vodňanského a Skoumala a dostat se 
do nálady. A pejsek a kočička, když psali do-
pis, nastartovali soutěživou akci.

Bojůvky mimo knihovnu nebyly možné 
– venku pršelo, a přezouvat a převlékat tři-
advacet dětí by hodně zkrátilo ten zkrácený 
čas na to, o co by panu Andersenovi v zása-
dě šlo.

A tak jsme si letos zahráli a zasoutěžili 
v knihovně s tužkou a papírem. A i když to 
byl vlastně šprým, všichni nakonec zvládli 

ten správný rým. I šotka z popletených slov 
detektivním okem objevili…

Abychom panu Andersenovi vzdali hold, 
podívali jsme se na animovanou pohádku 
Děvčátko se sirkami. Nepamatuju si, kdy by 
bylo v knihovně takové ticho. Povídali jsme 
si o tom, jak „jinak“ psal pan Andersen po-
hádky… ale jak i ty smutné končí vlastně 
šťastně…

A nakonec, když už byla úplná tma, zhasli 
jsme světla a já při baterce četla Hrůzostraš-
né pohádky od Jiřího Žáčka. (Skvělá vzpo-
mínka: v jejich věku jsem si četla s baterkou 
pod peřinou, aby nikdo nevěděl…) 

Pohodovou atmosféru doplnil i „švédský 
stůl“ v dospěláckém oddělení. Všichni měli 
volný přístup ke svačince a pití, kdokoli si 
mohl číst stranou (můj parťák Šimon ví, 
o kom je řeč), a přesto se vždycky všichni 
vrátili, když se četlo a povídalo. Omlouvám 
se za děti, které při čtení ochraptěly. Ani já 
teď dva tři dny nebudu s to mluvit… Ale roz-
hodně nebudu litovat. 

Text Eva Strnadová
Foto Renata Pilátová



www.mesto-modrice.cz

53
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

54
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

Modřický Internetový Magazín

Po změně režimu v roce 1989 Modřice oži-
ly, postupně se zde začala tvořit „občanská 
společnost“ a za sebe děkuji osudu, že jsem 
spolu s mnoha dalšími mohl „být u toho“.

U počátků velkých zahrádkářských výstav 
a plesů v roce 1993 i několikaleté soutěže 
dětí kolem poznávání a kreslení stromů. Při 
vzniku pěveckého sboru 1998 a koncertech 
na radnici od 2002. Při obnovení redakční 
rady Zpravodaje v roce 2007 a rozhodnutí 
o jeho archivaci na webu radnice. Od roku 
2011 až do covidu pak při zakladatelském ob-
dobí činnosti Dětského folklorního kroužku.

Zvlášť v situaci našeho města, kdy se po-
válečným odsunem a rozvojem po roce 1989 
prakticky dvakrát zásadně změnilo složení 
obyvatel, je velice důležité vytvářet a udr-
žovat „Genius loci“, tedy „ducha místa“. Ve 
snaze k tomuto snažení přispět, jsme s ka-
marádem Mirkem Hájkem od roku 2005 za-
čali vydávat Modřický Internetový Magazín, 
jehož cílem je dokumentovat místní dění.

Z vyjmenovaných oblastí, ale i z dalších, 
máme rozsáhlou sbírku fotografi í a vedle 
toho existuje též pdf-archiv všech 245 čísel 
Zpravodaje Modřice 2007-2023, což je cel-
kem několik tisíc stran. Z toho vznikla inspi-
race, pokusit se toto informační bohatství 
nějak lépe zpřístupnit.

Kronika informací a událostí

Výsledkem je stránka: 
www.mesto-modrice.cz >VOLNÝ ČAS> Kro-
nika informací a událostí, s informacemi 
z radnice, zprávami o uskutečněných udá-
lostech i o činnosti zájmových organizací 
za období 10/2022 až 3/2023 s adresářem 
přispěvatelů. Od 4/2023 bude v ověřovacím 
provozu průběžně aktualizována.

Tištěný Zpravodaj dostanou čtenáři až ve 
druhé polovině měsíce, ale digitální verze 
je na internetu dříve. Na jejím základě bude 
Kronika tematicky i časově aktualizována 
a průběžně doplňována odkazy na fotoalba 
z akcí i na další související zdroje.

Hlavním přínosem Kroniky by mělo být, že 
nabízí nejen časový sled informací a událostí, 
ale též různě uspořádané rejstříky. S jejich po-
mocí je pak snadné si na horní lištu „naklikat“ 
libovolně vybranou sadu odkazů k systema-
tickému prohlížení příspěvků od jednotlivých 
zájmových spolků, či k vybranému tématu. 
Doporučuji k vyzkoušení a přeji pěkné vzpo-
mínání. :o))) Vlastimil Čevela, 12. dubna 2023

mim-x.mzf.cz --- www.mesto-modrice.cz/
kultura/kronika-informaci-udalosti



www.mesto-modrice.cz

55
4 | 2023

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU MU – NIKDY NENÍ 
POZDĚ ZAČÍT STUDOVAT!

Masarykova univerzita nabízí studijní pro-
gramy pro seniory v rámci Univerzity třetího 
věku. Nejeden dlouholetý účastník těchto 
kurzů by potvrdil, že věta „studovat se dá 
v každém věku“ není jen prázdná fráze. Zá-
kladním posláním U3V je otevření univer-
zitních poznatků, vědomostí a dovedností 
osobám seniorského věku. Na přednáškách 
se setkáte se špičkovými odborníky z nej-
různějších pracovišť Masarykovy univerzity 
a současně můžete navázat nová přátelství 
s vrstevníky podobného smýšlení a zájmů.

Hlavním pilířem nabídky U3V MU jsou 
dlouhodobé kurzy. Pro akademický rok 
2023/2024 jsou připraveny hned čtyři, do 
kterých je možné se hlásit. Tříletý Všeobec-
ně zaměřený kurz je připravován ve spo-
lupráci se všemi deseti fakultami MU a na-
bízí tak komplexní přehled ze všech oborů. 
Kurz je po třech letech zakončen slavnost-
ní promocí, kde účastníci obdrží osvědčení 
o absolvování. Další dva nabízené kurzy jsou 
jednoleté a jsou připravovány ve spolupráci 
s našimi partnery. Jedná se kurz Kulturní 
dědictví a památková péče na Moravě, na je-
hož programu se podílí Národní památkový 
ústav, a kurz Univerzita třetího věku a Mo-
ravské zemské muzeum. Dále je připraven 
dlouhodobý kurz se zaměřením na astrono-
mii, ten nese název Vesmír kolem nás.

Studium na U3V MU nepřináší pouze nové 
znalosti a přátelství, ale také možnost čerpat 
nejrůznější benefi ty spojené s komunitou 
Masarykovy univerzity. Posluchači dlou-
hodobých kurzů mají možnost navštěvovat 
dvě studovny, kde je vždy k dispozici asis-
tent. Svou čtenářskou vášeň mohou rozši-
řovat díky čtenářskému průkazu do všech 
univerzitních knihoven a také skrze přístup 
k elektronické databázi knih Bookport. Dal-

ším benefi tem je bezplatný balíček nástrojů 
Microsoft Offi  ce 365 po celou dobu studia.

Tím však možnosti U3V MU zdaleka ne-
končí, spíše naopak. Nad rámec základní-
ho programu jsou nabízeny tzv. krátkodobé 
kurzy. Ty jsou tematicky zaměřeny na nej-
různější oblasti, například genealogie, ces-
tování, kyberbezpečnost či kreativní dílny. 
Nechybí také bohatá nabídka pohybových 
a jazykových kurzů, exkurzí nebo mimořád-
ných přednášek.

Výuka na Univerzitě třetího věku MU probí-
há zpravidla jednou za 14 dní, a sice v obdo-
bí od října do června. Jednotlivé přednášky 
trvají 90 minut. Vzdělávání je bezplatné, ka-
ždoročně se hradí pouze zápisné, které pro 
tento akademický rok činí 960 Kč. Kurzem 
můžete také udělat radost někomu blízkému 
formou dárkového poukazu.

Přihlášky ke studiu budeme přijímat od 
2. května do 30. června 2023, a to elek-
tronicky nebo osobně v kanceláři U3V MU 
(Komenského nám. 2, Brno). Pokud ještě 
stále váháte, další informace a podrobnosti 
o nabízených kurzech naleznete na: 
www.u3v.muni.cz.

Těšíme se na vás! 
Text a foto: kolektiv U3V MU

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

56
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

57
4 | 2023

VÝZVA MATRIKY PRO RODIČE A JUBILANTY

V Ý Z V A pro rodiče nově narozených ob-
čánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského par-
lamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR 
a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, vám nemohou být nadále 
bez Vašeho předchozího souhlasu zasílány 
pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít 
zájem zúčastnit se obřadu, je třeba toto na-
hlásit na matrice městského úřadu a doručit 
vyplněný souhlas. Vítání se mohou zúčastnit 
pouze děti, které mají v době narození  trvalý 
pobyt v Modřicích. Zároveň je nutný souhlas 
zákonného zástupce se zveřejněním jména 
a příjmení ve společenské rubrice ve Zpra-
vodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matri-
ce Městského úřadu, nám. Svobody 93, Mod-
řice nebo si je můžete stáhnout a vytisknout 
na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A  pro jubilanty města Modřic

V souladu s nařízením Evropského parla-
mentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osob-
ních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve 
věku 80, 85, 90 a následně každý rok) se 
zveřejněním jména a příjmení ve společen-
ské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou ad-
resu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši 
rodinní příslušníci na matriku městského 
úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matri-
ce Městského úřadu, nám. Svobody 93, Mod-
řice nebo si je můžete stáhnout a vytisknout 
na stránkách Městského úřadu Modřice. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Vítáme do života 

Kalvoda Lukáš
Tomanová Klára
Skala Matěj 

Rozloučili jsme se

Kvardová Eliška 
Skalová Jiřina
Homolková Marie

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

58
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

Z MODŘICKÉ FARNOSTI

Již staří Římané…

…se ptali, co člověka dělá člověkem. A výsled-
ky svého tázání pojmenovali jednoduše: homo 
ludens a homo celebrans, tedy „člověk hravý“ 
a „člověk slavící“. Patří k povaze člověka, že se 
nebere příliš vážně a že v proudu náročných 
všedních dnů dává prostor i radostným osla-
vám.

Odnepaměti – nebo přinejmenším od té doby, 
co používáme kalendáře – najdeme v průbě-
hu roku různé dny oslav, vzpomínek na mimo-
řádné události, významných výročí a dalších 
důvodů společně prožívané radosti. Mnohé 
z takových svátečních dnů získaly velmi pestrý 
a košatý doprovod lidových, folklorních tradic. 
K takovým oslavám patří i Velikonoce.

Nejsem odborník na folkloristiku, nemohu se 
vyjadřovat ke všem lidovým zvykům a tradicím 
spojeným s Velikonocemi. Mohu ale posloužit 
zprávou o tom, kde se Velikonoce vzaly.

Vycházejí z jedné z nejstarších kontinuálních 
národních tradic na světě, a sice z židovského 
dědictví. Již přes tři tisíce let si Židé připomína-
jí formativní událost ze svých (pra)dějin, totiž 
odchod z Egypta. Udál se snad někdy za vlády 
faraona Ramesse II., tj. v polovině 13. století 
př. n. l., v židovském kalendáři se slaví 14. dne 
prvního jarního měsíce, zvaného Nísan. Ži-
dovský kalendář je lunární, proto se vzhledem 
k našemu solárnímu systému datum tohoto 
svátku pohybuje. Jeho hebrejské jméno Pe-
sach přešlo i do dalších jazyků.

My odchovanci antické fi lozofi e a novověké 
vědy se pochopitelně ptáme, jak k tomu přes-
ně došlo, jak se mohlo stát, že se „rozestou-
pilo moře“, aby Izraelité přešli „suchou nohou“, 
zatímco pronásledovatelé byli zaplaveni příva-

lem. Takové myšlení bylo ale cizí starověkému 
Orientu – v tomto kulturním okruhu se lidé 
neptají, jak se co stalo, ale proč – a ještě spíše: 
jaké je moje místo v těchto událostech; co to 
znamená pro mne.

Dodnes se v židovském prostředí koná oslava 
Pesachu v podobě sváteční, rituální rodinné 
hostiny, při níž nesmí na stole chybět pečený 
beránek, nekvašené chleby a několik pohárů 
vína. A dodnes se ptá její nejmladší účast-
ník: „Čím se liší tato noc? Proč slavíme právě 
takto?“ A hlava rodiny odpovídá: „Byli jsme 
v Egyptě faraonovými otroky, ale náš Bůh nás 
vysvobodil… a toto učinil Bůh mně a mým dě-
tem,“ tedy nikoli mým prapraprapředkům, ný-
brž mně.

Po více než tisíci letech se do Jeruzaléma 
přišel účastnit oslav Pesachu mladý potul-
ný kazatel – rabbi Ješua z Nazaretu. Velmi 
pravděpodobně oslavil se svými nejbližšími 
přáteli pesachovou večeři neboli „svátek ne-
kvašených chlebů“ s chlebem a vínem – to 
byla úplně první mše v dějinách světa. Ještě 
téhož večera byl zatčen a následujícího dne 
popraven tím nejhorším způsobem, jaký tehdy 
dovedl člověk na člověka vymyslet: ukřižová-
ním. Zprávu o této bolestné události kromě 
biblických textů podává i Babylonský Talmud, 
v němž se dočteme: „V předvečer Pesachu byl 
pověšen Ježíš (Ješua).“

Blížily se hlavní oslavy Pesachu, blížila se so-
bota, den pracovního klidu. Tělo mrtvého Je-
žíše bylo narychlo pohřbeno v časové tísni. 
Prvního dne po sobotě, svátečním dnu, přišlo 
několik žen z Ježíšova okruhu dokončit, co 
v pátek v podvečer nestihly – uložit zemřelého, 
jak se slušelo a patřilo. Ovšem jeho tělo v hro-
bě nenašly – hrobka byla otevřená a prázdná…



www.mesto-modrice.cz

59
4 | 2023
Reakcí Ježíšových blízkých byl strach a panika, 
proto se začali zamykat a skrývat, kde se dalo. 
A ještě větším šokem pro ně bylo, když mezi ně 
přišel – zámkům a závorám navzdory – sám 
Ježíš živý, vzkříšený. Jen zvolna a jakoby ne-
radi se smiřovali s tím, že on jako první z lidí 
udělal ten další krok za práh smrti, krok, kterým 
prošlapal cestu každému člověku.

Byla to neděle, tenkrát obyčejný pracovní den. 
Ale stoupenci Ježíše Krista, křesťané, kteří 
uvěřili ve zmrtvýchvstání, ji od té doby slaví 
jako den sváteční. Povšiml si toho už Plinius, 
místodržící v Bithýnii, a referoval o tom císaři 
Traianovi.  A velmi záhy se začaly slavit nejen 
„týdenní Velikonoce“, tedy neděle, nýbrž i „vý-
roční“. V polovině 2. křesťanského století se 
dokonce objevil spor, zdali mají být slaveny 
striktně podle židovského kalendáře (tedy vždy 
14. Nísanu), nebo spíše v následující neděli 
s ohledem na význam tohoto dne v týdnu. Ne-
dělní pojetí převládlo, proto dosud křesťanské 
církve slaví Velikonoce jako pohyblivý svátek 
podle poněkud komplikovaného výpočtu.

Co tedy křesťané vlastně slaví? Ve čtvrtek (vi-
nou chyby v překladu se vžilo pojmenování 
„Zelený“) je to připomínka Kristovy Poslední 

večeře, oné „mše všech mší“. Následující den, 
na Velký pátek, pak prožíváme Kristovo ukři-
žování. Sobota zvaná Bílá je den vyčkávání 
a tiché modlitby. Noc ze soboty na neděli 
– Veliká noc, která dala Velikonocům jméno 
– je pak největší oslavou zmrtvýchvstání. 
A v pokračování prastaré židovské tradice 
„toto učinil Bůh mně“ slavíme s přesvědčením, 
že i letos, dnes, teď po staletích jsme takto pro-
střednictvím slavení účastníky dávných veliko-
nočních událostí.

Jak s touto přemírou informací naložit? Zále-
ží na vás. Třeba vám, milí čtenáři, tento příběh 
pomůže doufat, že zlo a smrt nemá poslední 
slovo. Že smrt není tečka, ale dvojtečka, za níž 
se začíná psát nová kapitola příběhu každého 
člověka, povolaného k životu. Že Velikonoce 
mohou nabídnout ještě mnohem víc, než se za 
jejich vnější podobou skrývá.

V každém případě vám všem chci jménem 
modřické farnosti popřát radostné, pokojné 
a požehnané Velikonoce.

Zdeněk Drštka, farář

1  svazek 3, Sanhedrin 43a
2  Ep. X, 96

Ilustrační foto M.Hájek

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

60
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST MODŘICE 

 

 
pořádá v sobotu 6. května 2023 

 

POUŤ KE SVATÉMU GOTHARDOVI 
 
 

 
Chrám sv. Gotharda, nástropní malba Poutní zastavení, Rudolf Adámek, 1930 

Pouť zahájíme ve 14.00 mší svatou v kostele sv. Gotharda, 
kterou bude celebrovat P. Václav Hejč z Pozořic 

 
od 15.00 jste zváni ke společnému setkání v areálu fary 

 
občerstvení v průběhu odpoledne zajištěno 

 

občany Modřic a jejich příbuzné a známé srdečně zvou farníci 



www.mesto-modrice.cz

61
4 | 2023

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Motto:
„Není moudrý ten, kdo ví mnoho, 
ale ten, kdo ví, čeho je třeba.“

EZOP

Opět nastal čas myslet na jaro – zahrádká-
řům nastává práce. Vaše zahrada byla určitě 
krásná už vloni; letos by však měla být ještě 
hezčí. Vždycky se najde koutek, který by se 
dal vylepšit a zkrášlit.

Nejprve musíme odstranit vše, co nám 
překáží a co nám vadí a co můžeme spálit.

Pálíme v určené dny – v Modřicích je to 
středa a pátek. U pálení musíme především 
myslet na bezpečnost. Místo na pálení musí 
být vybráno pečlivě a musí být v dostatečné 
vzdálenosti od staveb a plotů. Kromě prosto-
ru kolem ohně musíme vzít v úvahu i prostor 
nad ním, aby plameny nepoškodily stromy 
nebo listy rostlin. Doutnající oheň nenechá-
vejte bez dozoru!

Nikdy neházejte do ohně zbytky zeleniny, 
jako je bramborová nať, jablečné slupky, listy 
květáku či zelí – ty patří na kompost.

Pálit můžeme nemocné rostliny, vytrvalé 
plevele, vyřezané větve stromů a keřů a větši-
nu papírových a lepenkových obalů z domác-
nosti - výjimkou polystyrenu, igelitu a dalších 
plastů, které mohou produkovat jedovaté 
plyny. Ty patří do popelnice.

Dobu k pálení ohně zvolte pečlivě, abyste 
neobtěžovali okolí. Klidný zamračený všední 
den je vhodnější než slunečný den, kdy sou-
sedé sedí a stolují venku. Dříve než zapálíte 
hromadu na ohništi, kde se po několik týdnů 
nic nedělo, zkontrolujte, zda se pod ní neulo-
žili k spánku nějací živočichové, například je-
žek. I v brzkém jaru je tato kontrola vhodná.

Není jaro jako jaro. Třeba když se střídají 
teplé a mrazivé dny, jako například letos. Ale 
jaro je tu, příroda se drží, ale kvetoucí meruň-
ky to asi odnesou.

Neztrácejme však naději a těšte se z kaž-
dého krásného dne.

MUDr. Jaroslava Tomandlová,
předseda spolku

Ilustrační foto M.Hájek

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

62
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

63
4 | 2023

PASIVNÍ BYTOVÝ DŮM PRO SENIORY

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

64
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

Děti z MŠ Modřice a Folklórního kroužku k nám opět přinesly do PBDS jarní náladu, radost 
a pohlazení. Velice děkujeme! 



www.mesto-modrice.cz

65
4 | 2023

Úžasná spolupráce obyvatelek PBDS při přípravě Velikonočního jarmarku. Za organizaci přípra-
vy dobrot patří velký dík paní Jiřině Rousové.

Autor fotografi í: Jitka Kozumplíková

Oslava devadesátin paní Jindřišky v kruhu kamarádů se moc vyvedla. Znovu přejeme vše nej-
lepší!

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

66
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

Strážníci během března řešili 6 krádeží v obchodním centru Olympia. 

Na služebnu MP Modřice se dostavila žena, která silně zapáchala benzínem a uvedla, že 
ji benzínem polil její známý, který měl v ruce zapalovač a vyhrožoval ji, že ji zapálí. Hlídka 
MP oznámila věc na linku 158 a na služebně MP čekala na hlídku OOP Rajhrad. Téhož dne 
bylo voláno na linku 156, kdy se volající představil jako druh oznamovatelky. Nejprve se 
ptal, zda je oznamovatelka na služebně MP, a pak uvedl, že se známý přetahoval s družkou 
o kanystr benzínu a že o nic nejde, že si žena jen vymýšlí. Po příjezdu hlídky OOP Rajhrad 
se všichni přesunuli k bydlišti, kde byl ztotožněn druh a známý ženy. Zde bylo zjištěno, že 
na linku 156 nevolal její druh, ale známý, který měl ženu polít. Další úkony na místě prová-
děla výjezdová skupina PČR, která si celou věc převzala.

Strážníci při kontrolní činnosti nalezli ležícího podchlazeného staršího muže, který byl 
zmatený a neorientoval se v prostoru a čase. Muž byl ztotožněn a na místo byla přivolá-
na RZS, která vyhodnotila, že muž je na umístění do PZS. Dechová zkouška u muže byla 
s výsledkem 0,9 promile alkoholu v dechu. Muž byla převezen na PZS, kde jej po vyšetření 
lékař odmítl umístit. Muž tak skončil zpět na ulici.

Hlídka MP přijala oznámení o hádce mezi oznamovatelkou a mužem, kdy se muži nelíbila 
cena cigaret, které mu oznamovatelka na jeho žádost prodávala. Muž měl ženu slovně 
urazit nadávkami a následně měl rukou srazit z prodejního pultu plastový stojan na za-
palovače. Po tomto jednání žena vytáhla zpod prodejního pultu plastový obušek (tonfu), 
jelikož se bála o svoje zdraví a život a chtěla tento obušek použít pro případnou obranu 
proti útoku na její osobu. Způsobený hluk uslyšel manžel ženy a přiběhl své manželce na 
pomoc. Když muž viděl, že k němu přichází manžel ženy, opustil prostor prodejny. Manžel 
muže zastavil před prodejnou a dal se s ním do slovní hádky, která trvala až do příjezdu MP 
na místo. Po uklidnění situace, se obě strany rozhodly, že předchozí jednání nebudou dále 
řešit, muž se omluvil a následně se všichni rozešli.

Strážníci přijali oznámení operačního HZS o dopravní nehodě u ulice Stará cihelna, kde 
bylo osobní vozidlo převrácené na bok. Vzhledem k tomu, že událost se odehrála v ne-
přehledné zatáčce, byla MP požádána o usměrňování dopravy během odklízení a šetření 
nehody. 

Hlídka MP přijala oznámení o požáru kmenu u biotopu na ul. Masarykova. Hlídka na místě 
provedla hašení vodou a dále na místo přivolala HZS, který požár dohasil.  

MĚSTSKÁ POLICIE MODŘICE

156 TÍSŇOVÁ LINKA

Závažnější události měsíce března, které řešili strážníci 
Městské policie Modřice: 



www.mesto-modrice.cz

67
4 | 2023

Strážníci přijali žádost od OOP Rajhrad o asistenci u krádeže v OC Olympia, kde měla krást 
nezletilá osoba. Jako pachatelka byla zjištěna dívka ročník 2009, která odcizila mikinu 
a tričko v celkové hodnotě 3698,- Kč, zboží bylo při odstraňování čipu poškozeno. Byla 
kontaktována její matka, která byla o události informována. Matka zboží uhradila a dceru 
si převzala. Událost zůstala v řešení OOP Rajhrad.

Hlídka MP prováděla kontrolní činnost na ulici Poděbradova, kde vjelo do zákazu vjezdu 
osobní vozidlo. Uvedené vozidlo po zhlédnutí vozidla MP Modřice změnilo směr, začalo 
couvat až na ulici Husova a pokračovalo v jízdě směrem k vlakovému nádraží, kde vjelo 
do dalšího zákazu vjezdu. Hlídka MP Modřice řidiče vyzvala k zastavení vozidla, spustila 
modré výstražné zařízení s červeným výstražným nápisem STOP. Vozidlo nedbalo pokynu 
k zastavení a začalo hlídce ujíždět na dálnici D2, kde způsobilo dopravní nehodu nárazem 
do betonových zátarasů na levé straně vozovky, následně pak do kovových svodidel při 
pravé straně vozovky a opětovně narazilo do betonových zátarasů na levé straně vozovky, 
kde už zůstalo stát. Osoby nevycházely, proto použili oba strážníci hrozbu namířenou slu-
žební zbraní jako donucovací prostředek. Z vozidla na místě řidiče vystoupil neznámý muž, 
z místa spolujezdce vystoupila žena, oba si lehli na zem a dali ruce za hlavu. Osoby byly na 
místě zadrženy a předány Policii ČR pro podezření ze spáchání trestného činu, jelikož řidič 
měl platný zákaz řízení motorových vozidel.

Strážníci přijali oznámení, kde měl cizí pes poškodit vchod pro kočky. Strážníci se na místě 
spojili s oznamovatelkou, která uvedla, že na pozemek k ní vnikla fena bulteriéra, který dle 
oznamovatelky patří sousedovi, a snažila se dostat do domu přes zadní balkónové dveře, 
kde je vstup pro kočky, který poškodila. Později se na místo dostavil i syn oznamovatelky, 
který fenu vyhnal z pozemku. Následně bylo hovořeno se sousedem, který přislíbil, že se 
spojí s oznamovatelkou a dá věc do pořádku.

Hlídka řešila oznámení od řidiče tramvaje, že na smyčce leží opilý muž. Ten byl ztotožněn 
a byla u něj provedena dechová zkouška s výsledkem 2,63 promile. Muž s hlídkou komu-
nikoval, zvládal chodit. Vzhledem k jeho stavu byla věc na místě ukončena a muž odjel 
tramvají směr Brno. 

Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař

MĚSTSKÁ POLICIE MODŘICE

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

68
4 | 2023

SPORT

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

AUSTIN CUP 2023

V sobotu 25.3.2023 se ve Vsetíně konal 
další ročník prestižního a před dlouhodo-
bými soutěžemi posledního turnaje mužů 
v nohejbale. AUSTIN CUP každoročně přiláká 
ty nejlepší domácí i zahraniční trojice a pro 
všechny zúčastněné je posledním a význam-
ným testem formy před začátkem ligových 
soutěží. Zahraniční účastníky letos zastupo-
valy klubové týmy ze Slovenska, Rumunska 
a Maďarska. Atraktivitu pak dodaly i junior-
ské reprezentace ČR a Slovenska.

Na letošní jubilejní 20. ročník přijal pořada-
tel dle výkonnostního klíče 20 sestav. Mezi 
nimi byly i tři modřické týmy. A tým obhajoval 
loňské prvenství ve složení Jakub Pospíšil, 
Lukáš Rosenberk a David Višvader. B tým jel 
ve složení Pavel Kop, Jan Hanus a Michael 
Svoboda. C sestava se prezentovala s To-
mášem Svobodou, Quidem Bolelouckým 
a Patrikem Kolouchem. U komentátorského 
mikrofonu České televize si pak svoji premi-
éru užíval Petr Topinka. 

Ve čtyřech skupinách po pěti týmech byl 
postupový klíč zvolen tak, že vítěz skupiny 
šel přímo do čtvrtfi nále. Týmy na druhých 
a třetích místech pak hrály osmifi nále. A i B 
tým své skupiny vyhrály a šly přímo. C týmu 
ve velmi zamotané skupině B chyběl k postu-
pu jediný míč, ale nakonec skončil na nepo-
stupovém 4. místě. 

Ve čtvrtfi nále se nejprve B tým utkal s C tý-
mem Vsetína, který měl na síti čerstvého mi-
stra světa z trojic Silvena Gáluse. V prvním 
setu si naše obrana déle zvykala na Gálusův 
útok, ale potom co se systém obrany změnil, 
tak se první set vyhrál 10:9. V tom druhém 

již přišlo snadnější vítězství 10:7 a pohodový 
postup. Tuto vsetínskou trojici již ve skupi-
ně dokázala porazit 10:9 a10:4 i Pospíšilova 
trojka. A tak byl směrem ke slovenskému 
mistru světa vyslán poměrně jasný signál, že 
loňské listopadové zaváhání na mistrovství 
světa bylo opravdu jen výjimečné.

A tým dostal ve čtvrtfi nále tým KAC Ko-
šice, ve kterém byl další elitní slovenský 
smečař a reprezentant Brutovský společně 
s dalším reprezentantem M. Hulínem a Du-
lavou. Naše trojka celý zápas určovala hru 
a vyhrála 10:8 a 10:6.

V semifi nále se B týmu postavil do cesty 
tým z Karlových Varů s Janem Vankem na 
síti. První set vyhráli karlovarští 5:10, a když 
vedli i v průběhu druhého setu, nevypadalo 
to s naší trojicí moc nadějně. Při time-outu 
se však prohodili zadáci a od té doby již „zlo-
mené“ údery Jana Vankeho ztratily na účin-
nosti. Druhý set jsme dokázali vyhrát 10:8 
a ve třetím pokračovali naši hráči v perfekt-
ním výkonu a po výhře 10:6 tak Modřice měli 
prvního fi nalistu.

O druhou fi nálovou účast bojoval A tým 
proti týmu Čelákovice A ve složení D. Ma-
tura, Holas a Kolenský. V prvním setu to byl 
koncert a výhra 10:3. Druhý set však už byla 
o mnoho větší šichta. V závěru setu jsme 
prohrávali. Nakonec set dospěl do koncov-
ky 9:9. Při time-outu si hráči naplánovali jiný 
systém obrany posledního útoku soupeře. 
Vyšlo to dokonale. Útok jsme chytili přesně 
tak, jak jsme naplánovali, a následný bod 
z našeho útoku znamenal výhru 10:9 a dru-
hou modřickou fi nálovou účast.



www.mesto-modrice.cz

69
4 | 2023

V celé 20leté historii turnaje došlo teprve 
podruhé na „klubové fi nále“. To první bylo 
před mnoha lety však také modřické! Ve fi -
nále si náš A a B tým nic nedarovaly. Hráči 
se pochopitelně z tréninků velice dobře znají, 
a tak nebylo lehké bodovat. K vidění byly 
dlouhé a divácky atraktivní výměny. V první 
setu vyhrál A tým 10:7. V tom druhém trium-
foval B tým 9:10. Rozhodnout tak měl třetí 
set. Ten se zde hraje od stavu 0:0 a tak do-
stali přítomní diváci v hale i ti u programu 
ČT SPORT plus velkou porci skvělého nohej-
balu. Poslední set turnaje ovládl A tým 10:7 
a trojice Pospíšil, Rosenberk a Višvader tak 
obhájila loňský triumf. 

Hráči Jakub Pospíšil a Lukáš Rosenberk si 
připsáním šestého titulu upevnili první místo 
v tabulce historických vítězů tohoto prestiž-
ního turnaje. Pavel Kop dostal od ředitelství 
turnaje ocenění Nejlepší hráč turnaje.

Výsledky 20. ročníku AUSTIN CUPu:

1.  místo MNK Modřice A (Pospíšil Rosen-
berk, Višvader)

2.  místo MNK Modřice B (Kop, Hanus, 
M. Svoboda)

3.  místo Spartak Čelákovice A (D. Matura, 
Kolenský, Holas)

4.  místo Karlovy Vary (Vanke, Hron, M. Me-
dek)

V posledním předsezonním testu náš klub 
tedy uspěl excelentně. Všem extraligovým sou-
peřům tak vyslal jasné signály, že to s obha-
jobou loňského titulu myslíme vážně a že 
zejména v disciplíně trojic chceme i letos být 
těžko k porážení.

Text a foto: Petr Jahoda, předseda MNK Modřice

SPORT

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

70
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

SPORT

V Městské hale Modřice se v sobotu 
11. března 2023 uskutečnila další soutěž 
Poháru ČNS mládeže v nohejbale. Tentokrát 
se utkali starší žáci v soutěži dvojic. Starosta 
města pan Libor Procházka ráno při nástu-
pu přivítal celkem 25 týmů z klubů napříč 
republikou. MNK Modřice nasadil do sou-
těže tři své sestavy. Favorizovaný A tým byl 
v obvyklém složení Tomáš Jahoda a Fran-
tišek Dlabka. B tým hrál ve složení Antonín 
Mrňa a Matyas Štor a C tým se prezentoval 
hráči Davidem Milerem a Filipem Merkou.

Po odehrání skupin A tým suverénně po-
stoupil přímo do osmifi nále. B a C týmy mu-
sely do předkola play-off.  V něm B tým nara-
zil na mladé, ale dovednostmi velmi nadějné 
hráče Zbečníka. V prvním setu nás zbečničtí 
zaskočili a vyhráli jej 8:10. V tom druhém na-
šla naše sestava recept na to, jak bodovat, 
a vyhrála 10:8. Třetí rozhodující set byl vel-
mi vyrovnaný a došel do stavu 9:9. V tomto 
okamžiku však náš tým neudržel nervy a po-
dáním do autu připsal soupeři postup za těs-
nou výhru 9:10 a sebe nasměřoval do sprch. 
C tým narazil na C tým Karlových Varů. Opět 
byla k vidění velmi vyrovnaná bitva. První set 
brali naši hráči 10:8 a v druhém uspěl sou-
peř 5:10. V rozhodujícím třetím setu však 
prokázali naši hráči více dovedností a klidu 
a po výhře 10:8 zaslouženě postoupili mezi 
nejlepších 16 týmů. Zde už ve dvou setech 
1:10 a 8:10 podlehl silnému týmu Strakonic 
A a v soutěži skončili.

A tým po celou soutěž prokazoval to, že 
ve dvojicích si Tomáš Jahoda s Františkem 
Dlabkou náramně rozumí a svoji pestrou 

hrou se vhodně doplňují. V osmifi nále pora-
zili Peklo na Zdobnicí C 10:4 a 10:3 a ve čtvrt-
fi nále Radomyšl A 10:4 a 10:5. Čekalo je tedy 
semifi nále a zde již jeden ze spolufavoritů 
tým Sokol Dolní Počernice A ve složení Matěj 
Mlejnek a Patrik Strcula. Od úvodu prvního 
setu modřičtí hráči vedli, ale jeho prostřední 
část se vydařila počernickým. Dostali se do 
vedení 5:7 a pak i 7:8. Nicméně závěr prvního 
setu modřičtí zvládli perfektně. Nejprve jsme 
srovnali vytlučeným blokem soupeře. Pak 
přišel asi klíčový okamžik, kdy Tomáš Jaho-
da zahrál svůj útok odvážně a extrémně uta-
ženou zatáčkou nedovolil soupeři se k míči 
ani přiblížit. Desátý bod nám připsal soupeř 
útokem do autu. 10:8. Druhý set pak již naši 

POHÁR ČNS V NOHEJBALE STARŠÍCH ŽÁKŮ 
V SOUTĚŽI DVOJICE



www.mesto-modrice.cz

71
4 | 2023

kluci zcela ovládli a po exhibičním vítězství 
10:5 postoupili do fi nále. V druhém semifi ná-
le se střetl tým Karlových Varů A (Gregor, Le-
beda a Weinfuther) proti Českému Brodu A 
(Červenka a Bálek). V první setu sice Brod od 
začátku vedl s mírným náskokem, ale když 
karlovarští snížili na 7:8 vypadalo to na dra-
ma. Když navíc v další výměně hráči Karlo-
vých Varů chytili Bálkův útok, mohli srovnat. 
Pokus Lebedy o technický úder však skon-
čil pod páskou a patrně tento moment na-
směřoval set k výhře Českého Brodu v 10:8. 
V druhém setu ještě v jeho polovině bylo 5:5. 
Pak Karlovy Vary však úplně vypadly z role 
a rázem to bylo 5:9 pro Český Brod. Karlovy 
Vary se však nevzdaly, a nakonec dotáhly na 
9:9. V koncovce Michal Červenka napodobil 
Jahodu z prvního semifi nále a opět krásně 
utaženou zatáčkou rozhodl o postupu Čes-
kého Brodu do fi nále po výhře 10:8 a 10:9. 

V zápase o 3. místo měli více sil a asi 
i touhy po stupních vítězů hráči Sokola Dolní 
Počernice A. V první setu od počátku vedli 
a vyhráli jej 10:8. Druhý set byl od začátku 
vyrovnaný a dospěl do koncovky, v níž měli 
vedením 9:8 lepší pozici karlovarští. Mlejnek 
si pak na síti poradil s Lebedovým vysokým 
blokem a srovnal na 9:9. Následovala málo 
kdy vídaná situace, kdy si svůj time-out vza-
li oba trenéři po sobě. Karlovarští byli na 
příjmu. Jejich leader Gregor vzal situaci na 
sebe. Po příjmu Lebedy správně volil útok 
z druhé, ale jeho smeč na zadní lajnu, do 
míst, kam nikdo nemohl dosáhnout, o pár 
centimetrů minula vymezené hřiště. Na hřišti 
tak mohla vypuknout bronzová dolnopočer-
nická radost.

Finále proti sobě svedla dlouhodobě asi 
nejlepší dvojice kategorii starších žáků. Do-
mácí Tomáš Jahoda a František Dlabka se 

postavili proti českobrodskému tandemu 
Michal Červenka a Jan Bálek. Hráči se za 
roky soupeření v mladších i starších žácích 
dokonale znají a ani trenéři nejsou schopni 
v těchto zápasech vymyslet žádnou novinku, 
kterou by získali výhodu. V prvním setu od 
počátku mírně vedli domácí borci. Vzájemná 
znalost hráčů ústila v efektivní obrany, a tak 
byly k vidění mnohdy delší výměny. Oba týmy 
se také snažili používat servis jako první 
útočný úder, a když ne přímo dosáhnout bod, 
tak alespoň narušit soupeři mezihru. Za sta-
vu 5:5 se ale modřickým podařilo lépe uhrát 
střed setu. Nejprve Dlabkova luxusní zatáč-
ka, následovaná efektní Jahodovou patou, 
pak Jahodův bod přímo ze servisu a chyba 
soupeře na útoku znamenaly klíčové vedení 
prvního setu 9:5 pro Modřice. Hráči Českého 
Brodu sice ještě zabojovali a snížili na 7:9, 
avšak poslední desátý bod si Modřice při-
psaly po nepřesném smečovaném servisu 
soupeře. Ve druhém setu pokračovaly Mod-
řice ve výborném výkonu a již v jeho první 
polovině odskočily na 5:2 a pak na 7:4. Brod 
pak sice snížil na 6:7, ale asi v klíčovém míči 
druhého setu modřická obrana nejprve chyti-
la tři útoky soupeře, aby pak Tomáš Jahoda 
nekompromisním klepákem připsal osmý 
bod. Jan Bálek povedeným stopbalem sní-
žil na 8:7, ale v následné výměně poslal míč 
středem do těsného autu. Michal Červenka 
pak z pásky zametl míč přes boční lajnu 
a bylo to 9:8. Jeho následný pokus o vytá-
čený servis však skončil v autu a tím i celý 
turnaj výhrou MNK Modřice A po fi nálovém 
zápase 10:7 a 10:8

Ceny nejlepším týmům pak opět předával 
starosta města Modřice pan Libor Procház-
ka.

Pohár ČNS starších žáků v soutěži dvojic 
Modřice 11.3.2023: 

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

SPORT



www.mesto-modrice.cz

72
4 | 2023

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

SPORT
1.  místo MNK Modřice A (Jahoda, Dlabka)
2.  místo TJ Slavoj Český brod A (Červen-

ka, Bálek)
3.  místo Sokol Dolní Počernice A (Mlej-

nek, Strcula)
4.  místo SK Liapor Karlovy Vary A (Gregor, 

Lebeda, Weinfuther))

Trenér vítězného týmu Petr Jahoda hod-
notil turnaj takto: „Přihlásil se krásný počet 
27 dvojic. Po dvou odhláškách sehrálo 25 dvo-
jic velmi pěkný a díky třem palubovkám i rych-
lý turnaj. K tradičně silné trojce týmu letos při-
byly i Dolní Počernice. Skvělým způsobem se 
prezentovali i mladí hráči ze Zbečníka Jiří Hu-
dok a Martin Kohl. Tribunou se dokonce neslo 
srovnání, že od nástupu Michaela Svobody se 
mezi mládeží takovéto talenty neobjevily. 

Jen tak dál! Naopak trochu mě mrzí, že na 
dosavadní odehrané mládežnické pohárové 
soutěže zatím zcela rezignovaly jindy silné 
týmy Žďáru nad Sázavou, Čakovic a Českých 
Budějovic. Nejvýše nasazené čtyři týmy se 
utkaly v závěrečných bojích, které přinesly 
velmi kvalitní hru. Hráči těchto týmů se letos, 
kromě dorostenecké ligy, již budou objevovat 
i v ligových soutěžích mužů, a tak se můžeme 
těšit na jejich další růst. Moji svěřenci proká-
zali, že dvojky jsou již několik let jejich výstav-
ní disciplína. Prodali tak nejenom dlouholeté 
zkušenosti a sehranost, ale v rozhodujících 
okamžicích ukázali odvahu zahrát extrémní 
útočné údery. Vyhráli tak zcela zaslouženě.“

Petr Jahoda, MNK Modřice,
Foto: Antonín Stehlík



www.mesto-modrice.cz

73
4 | 2023

VYHLÁŠENÍ ANKETY SPORTOVEC OKRESU 
BRNO-VENKOV ZA ROK 2022

V tišnovském kině Svratka se dne 8. 3. 2023 
uskutečnilo vyhlášení dalšího ročníku an-
kety Sportovec okresu Brno-venkov. Ten-
tokrát za rok 2022. Tako akce probíhá již 
několik let a vždy pod záštitou České unie 
sportu, hejtmana Jihomoravského kraje 
a také starosty města, které slavnostní cere-
moniál hostí.

V anketě pravidelně boduje také náš klub. 
Poté co jsme v loňských letech anketu téměř 
opanovali ankety v mládežnické kategorii, 
tak jsme letos, po dohodě s pořadateli, ubrali 
na nominacích a naši mládežníci se tak an-
kety letos neúčastnili.

I tak však Městský nohejbalový klub Mod-
řice v anketě zaznamenal řadu úspěchů.

Světový pohár klubů v nohejbale UNIF 
2022, který náš klub pořádal ve spolupráci 
s městem Modřice, získal ocenění jako Nej-
lepší sportovní akce okresu Brno-venkov za 
rok 2022. Ještě jednou děkuji jménem klubu 
městu Modřice za fi nanční i jinou pomoc, 
bez které bychom tuto akci nedokázali zor-
ganizovat na úrovni, která nám toto ocenění 
přinesla.

V kategorii Nejlepší sportovec okresu Br-
no-venkov 2022 získal skvělé 2. místo do-
mácí rodák Petr Topinka. Dosáhl tak ocenění 
za sezonu, kdy se mu podařilo získat jubilejní 
desátý titul v extralize družstev. Tím se za-
řadil mezi nejúspěšnější hráče nohejbalové 
historie a po právu byl v listopadu uveden 
také do Síně slávy českého nohejbalu.

V kategorii Nejlepší sportovní kolektiv 
okresu Brno-venkov za rok 2022 zvítězil 

A tým mužů Městského nohejbalového klu-
bu Modřice. Dostalo se mu tak spravedlivé-
ho ocenění za excelentní sezonu 2022, kdy 
dokázal být nejlepší nejenom na české, ale 
i mezinárodní scéně.

Kromě zástupců našeho klubu se slav-
nostního večera zúčastnil také starosta 
města pan Libor Procházka.

Vyhlášení ankety Sportovec okresu Brno-
venkov za rok 2022 tak udělalo pomyslnou 
tečku za loňskou sezonou. Nyní se již pojď-
me dívat dopředu a popřejme všem našim 
týmům i jednotlivcům, ať i v letošní sezo-
ně zavdají svými výsledky důvod, abychom 
i v letošní anketě obsadili vrcholné příčky.

Petr Jahoda
předseda MNK Modřice

Foto: archiv města Tišnova

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

SPORT



www.mesto-modrice.cz

74
4 | 2023

SPORT

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

Na základě doporučení Unie hráčů stolního 
hokeje převzal klub Dragons Modřice od Stol-
ní hokejové ligy Brno organizaci Memoriálu 
MUDr. Jiřího Ventruby, CSc., ve stolním hokeji 
kategorie Billiard-Hockey (šprtec), který se 
nadále bude hrát každoročně v Modřicích.

V loňském roce SHL Brno uspořádala 
Memoriál Jiřího Ventruby (který nečekaně 
zemřel v březnu 2021) jako pokračování Po-
háru zakladatelů. K uctění jeho památky byli 
pozváni i veteráni, kteří už nehrají pravidelné 
soutěže. Mohli sehrát třeba jen jeden symbo-
lický zápas, bylo to pro ně setkání po letech 
a přijelo jich téměř 20. Celkový počet 
62 účastníků turnaje byl na hranici kapacity 
Orlovny v Králově Poli. Pro rozšíření projektu 
bylo třeba najít jiné řešení.

Bylo vcelku logické využít pro tuto soutěž 
novou sportovní halu v Modřicích. Právě zde 
tento významný občan, poslanec Parlamentu 
České republiky, patnáct let působil v zastupi-
telstvu města, z toho sedm let jako místosta-
rosta. Většina obyvatel tak měla možnost se 
s ním osobně setkat.

Co nebylo obecně známo, byly jeho rozsáh-
lé aktivity v Billiard-Hockey. V roce 1960 byl 
jedním ze zakladatelů Stolní Hokejové Ligy 
Brno, která od té doby pravidelně pořádá dlou-
hodobou interní soutěž, jejíž 64. ročník právě 
probíhá. Mezi „kluky z Purkyňky“, kteří soutěž 
založili, patřil i neurochirurg MUDr. Jiří Vent-
ruba, CSc., který hrál soutěž až do roku 1999 
(a třicetkrát se stal jejím vítězem), v roce 1980 
byl prvním mistrem republiky v této kategorii. 
V roce 1992 se stal prvním mistrem Evropy 
a ve stejném roce se stal prvním předsedou 
World Table Hockey Association, kterou vedl 
sedm let.

Celkem dosáhl šesti titulů mistra republiky 
v soutěžích jednotlivců a družstev a sedmi 
titulů mistra Evropy v soutěžích jednotlivců 
a družstev.

Letošní turnaj je začátkem nové tradice, 
kdy mohou soutěž zhlédnout i diváci, což 
umožňují právě prostory nové Městské haly 
v Modřicích.

Pozvánka na účast, třeba jen krátkou, byla 
rozeslána desítkám veteránů z celé republiky: 
Most- Stochov- Praha- Chrudim- České Budě-
jovice- Žďár nad Sázavou- Uherčice- Břeclav- 
Ostrava- Vítkov u Opavy a BRNO.

Z akce by se mělo stát pravidelné každoroč-
ní setkání hráčů Billiard-Hockey z celé republi-
ky i ze zahraničí (Polsko, Slovensko, Švédsko, 
Maďarsko, Dánsko, Španělsko).

SOUTĚŽ SE HRAJE POD ZÁŠTITOU MĚSTA 
MODŘIC.

Ing. Miroslav Škorpík
předseda Dragons Modřice z.s.

MEMORIÁL MUDR. JIŘÍHO VENTRUBY, CSc., 
V MODŘICÍCH

Po zápase interní ligy



www.mesto-modrice.cz

75
4 | 2023

Vítězné družstvo ME 1992

Mistr Evropy 1992

SPORT

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

76
4 | 2023

SPORT

ŽIVOT VɸNAŠEM MĚSTĚ

FOTBALOVÁ PŘÍPRAVKA

Milí rodiče,
od dubna trénují děti z přípravek na modřickém travnatém hřišti. Máte-li zájem o ná-
bor do fotbalové přípravky, můžete se i s dětmi přijít podívat na tréninky. Probíhají vždy 
v úterý a ve čtvrtek odpoledne a budete mít možnost informovat se a popovídat s trenéry. 

Těšíme se na vás!



www.mesto-modrice.cz

77
4 | 2023

SPORT

Kia Ceed.
Akční modely SPIN a TOP.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Ceed: 4,5–6,8 l/100 km, 118–154 g/km. Ceed SW: 1,3–6,4 l/100 km, 29–145 g/km. ProCeed: 5,5–6,8 l/100 km, 125–154 g/km. Reprezentativní příklad 
financování Ceed Comfort 1,0 T-GDI s financováním Kia Select; pořizovací cena 404 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 323 984 Kč, akontace 20 % (80 996 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., 
RPSN 9,75 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru 5 868 Kč, měsíční splátka pojištění HAV 665 Kč, POV 213 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 2 765 Kč; délka úvěru 48 měsíců. Celková částka k 
uhrazení (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 401 771 Kč, pojištění sjednáno u pojišťoven UNIQA nebo Kooperativa. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou 
výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com. Nabídka platí do 31. 3. 2023.

Úrok již

3,99 % p. a.

Kontaktujte naše 
prodejce:

AGROTEC a.s.

Chrlická 1153, 664 42 Modřice
Tel.: 548 133 850 | www.agrotecauto.cz

Dana Šardická

M +420 724 556 782
E  sardicka@agrotec.cz

Jakub Kludský

M +420 727 856 560
E  kludsky@agrotec.cz

UVAŘÍME
A DOVEZEME
OBĚDY NA VÁŠ STŮL
MÁTE V POLEDNE CHUŤ NA DOBRÝ OBĚD, ALE NESTÍHÁTE TO?
NERADI UTRÁCÍTE ZBYTEČNĚ ZA JÍDLA Z FAST FOODU?
CHCETE SI JÍDLO V KLIDU VYCHUTNAT PŘÍMO U VÁS VE FIRMĚ ČI DOMA?

Každý všední den Vám i Vašim kolegům uvaříme čerstvý oběd. Obědy dovezeme
ZDARMA a včas v uzavřených termo obalech. Objednávat můžete online až do 8:30 hod. ráno.

Výběr z 5 hlavních jídel včetně sálátu.
Používáme výhradně suroviny od lokálních prověřených dodavatelů a pěstitelů.
Vaříme z čerstvých potravin což jídlu zajišťuje vynikající chuť i vůni.

+420 777 999 889
www.rozvoz-menu.cz

INZERCE



www.mesto-modrice.cz

78
4 | 2023

INZERCE

OBJEDNÁVKY  
NA TEL.: 774 745 369

Na Vaši návštěvu se těší kadeřnice
Šárka Černá (730 188 333)
Kristýna Coufalová (776 333 440)

PRACOVNÍ DOBA
DLE OBJEDNÁNÍ

dámské | pánské | dětské

WWW.KADERNICTVIMODRICE.CZ

KADEŘNICTVÍ



www.mesto-modrice.cz

79
4 | 2023

AKTUÁLNÍ INFORMACE A POZVÁNKY

21.-22.4. Sběr kovového šrotu (pá 15-18, so 8-13) – Myslivecký spolek
24.4. po Beseda se záchranářem u seniorů, PBDS, Nádražní 1123 v 9 hod
22.4. so Zahájení sezóny cyklostezky Brno-Vídeň – v Přibicích, od 9.00
27.4. čt Náhradní termín zápisu do 1. tříd ZŠ Modřice, 14:00 až 16:30 hod 
30.4. so Pálení čarodějnic - Pod Kaštany v 17 hod
2.5. út Zápis do Mateřské školy, Zahradní 590, v 9-11:30 a 13-17 hod
3.5. st 2. setkání občanů s vedením města – velký zasedací sál radnice od 17 hod
6.5. so Pouť ke svatému Gothardovi – ve 14 hod mše, od 15 hod setkání v areálu fary
6.5. so Ženáčské hody – stavění máje v areálu Sokec od 17:30 hod
7.5. ne Ženáčské hody – průvod od 9 hod, před radnicí 15 hod, zábava Sokec 17:30

15.5. po Modřický moučník – 1. ročník – uzávěrka přihlášek
27.5. so Den lidových tradic a řemesel – areál restaurace Sokec, od 14 hod
31.5. st Zahradní slavnost v areálu ZŠ Benešova – 15-18 hod
31.5. st 107. koncert na radnici – Sólisté ZUŠ a Modřický pěvecký sbor v 19 hod

Kalendář akcí



Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází: 1x měsíčně aɸje distribuován do každé rodiny 
zdarma. Současně je zveřejňován vɸsamostatné rubrice na internetu www.mesto-modrice.cz | EV. č.: MK 
ČR E 11272 | Redakční rada: Hana Dolečková, Aneta Drmolová, Miroslav Hájek, Eva Chomaničová, Petr 
Kurečka, Eva Strnadová (předseda), Lenka Ventrubová, Vlasta Zápecová | Editor vydání: Vlasta Zápecová| 
Vydává: Město Modřice, nám. Svobody 93, 664 42 Modřice, IČO: 00282103 | Datum vydání: do 10ɸdnů od 
odsouhlasení RR | Příspěvky: Zásady vydávání určuje „Informační řád“ schválený Radou města (kɸdis-
pozici na radnici aɸna www). Preferovanou formou příspěvků je zadávání přes uživatelské formuláře na 
internetových stránkách města. Kontakt pro příspěvky, dotazy aɸnáměty iɸpřipomínky - Lenka Ventrubová, 
e-mail: lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz, tel.: 537 001 017. | Uzávěrka pro příspěvky je do posledního 
pracovního dne vɸměsíci do 12ɸhodin. | Zpravodaj neprochází jazykovou úpravou. | Autorka loga Zpravo-
daje: Hana Megová | Grafi cká úprava, tisk: Profi -tisk group,ɸs.ɸr.ɸo., Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc.


